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a hőség és ax ovkán
Trópusi f orvóság az Mfötdön, pusztító ciklon Szabolcs- 
ban -  Szegeden újabb négy halálos áldozata van a 
kánikulának - Sorozatos hőguta-esetek az aratóit közöli
Százezer házai pusztított el Japánban a ciklon

—• .4 Reggeli Újság tudósítójától. —
Ai időelőtti kánikula vasárnap némiképp 

enyhült. A déli órákban hivatalosan
28 fokot mértek Budapesten,

He a beigazolódolt ünnepi jórlat után teljes 
hitellel fogadhatjuk a metceiolágusok jós- 
falát, amely szerint

Budapesten is, de Magyarországon álta­
lában további hőemelkedés várható.

A két ünnepnap alatt egyébként további 
áldozatokat szedett a forróság és az orkán. 
Az eddig beérkezett jelentések szerint

Kunszcntmiklóson volt a legtöbb áldo­
zata a trópusi forróságnak,

akik közül az egyik meg is halt.

Hőguta Kunszent* 
míklóson

A legsúlyosabban természetesen az arató- 
munkásokat érte a hőség, akik közül Kaszala 
Jslvánt, aki az aratásnál segédkezett,

hőguta érte. A szerencsétlen ember a 
helyszínen meghalt.

Ugyancsak az aratásnál kapott súlyos nap-

A hőségtől e lá ju lt és ké t em elet 
m agasságból lezuhant a  

Csíllagbörtőn egy Segyence
Szeged, junius 30.

Szegeden és környékén a nagy meleg a 
pénteki zivatar után is alig csökkent. A ket­
tős ünnepen is kánikulai meleg volt a város­
ban és környékén és a nagy melegnek szom­
baton és vasárnap nem kevesebb, mint

négy halálos áldozaat volt.
Ördög Istvánné 25 éves asszony Nagyszik- 

szósnál lévő szántóföldjén

aratás közben hőgutát kapott és azonnal 
meghalt.

Gál Sándor 41 éves munkanélküli Szeged- 
felsöközpontban a Királyszéki iskola köze­
lében a nagy melegben elbágyadt és az árok­
partra feküldt,

A szerencsétlen embert napszurás érte és 
mire rátaláltak, már halott volt.

Gyilkol és rombol a borzalm as  
japán  forgószél

Tokió, junius 29.

Tokióban és Japánnak Tokiótól délre 
fekvő részében súlyos felhőszakadás pusztí­
tott. Fukuokában, ahol legelőször tört ki 
az Ítéletidő, mintegy 25.000, Riotoban 20.000 
ház került viz alá. Az áradások 14 hidal so­
dortak el. A segítségnyújtásra katonaságot 
vezényeltek ki. Osakától nyugatra megsza­
kadt a távbeszélőösszeköttetés. Osakában 
50.000 házat öntött el a viz. Tokióban éí

szurást Kohut Lászlóné, akit eszméletlen ál­
lapotban szállítottak a községbe. A nap fo­
lyamán azonban

számtalan aratómunkást szállítottak be 
a hatórbó,

akik mindannyian a hőség következtében 
lettek rosszul.

A Nagyalföldön kívül csak Nyíregyházán 
okozott károkról szóló távirat érkezett vasár­
nap estig Budapestre.

Szabolcs megye északi részén pénteken 
késő délután óriási szélvihar szántott 
végig, amely a Sóstón cíklonszerU or­

kánná kerekedett,
évtizedes fákat tört derékbe és háztetők szá­
zait sodorta le. A vasúti állomás mellett a 
szól egy húszéves tölgyfát- csavart ki, amely 
az állomás épületére zuhant, i elynek egy- 
harmadát teljesen összezúzta.. A környékbeli 
erdőkben a kidőlt fák eltorlaszolták az utat 
és '■ - ;

egy embert ,aki a vihar idején az erdőből 
kifelé igyekezett, az egyik kidőlt fa •

agyoncsapta.
Magyarországon kívül nemcsak Eurőpa- 

szerte, hanem Afrikában és Ázsiában is so­
rozatos szerencsétlenségeket okozott a tro­
pikus meleg.

A nagy meleg halálos baleseteket is oko­
zott. Fürdés közben fulladt a Marosba Eidl 
Lajos mázolósegéd, aki Kovács Mihály nevű 
barátjával vasárnap esónakturára indult. 
Eidl kitűnő úszó volt, többször alámerült a 
vízbe, de ugylátszik

görcsöt kapott és elmerült a habokban.
Straffer Imer 21 éves hódmezővásárhelyi 

mázolósegéd, aki a szegedi Csillagbörtönben 
töltötte jövedéki kihágás miatt büntetését,

a Csillagbörtön épü'etének külső tata­
rozás! munkálatain dolgozott, közben a 
nagy melegben rosszul lett, elszédült és 
a kétemelet magas állványról lezuhant.

A szerencsétlen ember, aki augusztusban 
szabadult volna a börtönből, agyrázkódást, 
kéz- és lábtörcst szenvedett és vasárnap dél­
előtt meghalt.

Yokohamában a zivatart földlökések kisérték. 
Az áradások Igen nagy anyagi kárt okoztak, 
különösen a mezőgazdaságban.

Koreai jelentés szerint ott is nagy vihar 
dühöngött. Hatvan halászcsónak 250 halász- 
szal eltűnt.

Formosa! jelentés szerint pusztító forgó­
szél dühöngött, amelyet földrengés kisért. 
Kagi és Tocho városokban többszáz ház el­
pusztult. A j eddigi jelentések íHftöi

három kis japán gőzös, összesen kilencven- 
főnyi legénységével. A formosai kormányzó­
ság közlése szerint eddig ötvenegy holttest 
került felszínre. A vihar oly erős volt, hogy 
a taivani szikratáviróállomás árboca Is meg­
rongálódott.

Osaka! jelentések szerint a város közelé­
ben két gőzös elsüllyedt a viharban, körülbe­
lül 110 utassal együtt. Úgyszintén két bárka 
is elsüllyedt Osaka közelében. A halálos ál­
dozatok számát több mint kétszázra becsü­
lik. A belügyminiszter kijelentette, hogy a la­
kosság megsegítésére szárazföldi és tenge­
részcsapatokat küldenek.

40 fok Celzíus 
Olaszországban

Különösen az olasz városokban idézlek 
elő sok szenvedést a lakosságnak.

Egyes városokban a hőmérő árnyékban

A  hitzíngi erdőben 
eggyílk o ltak  e g y  bécsi

éjszakai nőt
I I

Becs, junius 30.
A Reggeli Újság tudósítójának telefonjelcntése.

Borzalmas rablógyilkosság foglalkoztatja va­
sárnap reggel óta a bécsi rendőrséget. A meleg 
vasárnap tömérdek embert csábított az osztrák 
fővárosból a szabadba és rengeteg ember kereste 
fel n Bécstől körülbelül egy órányira fekvő liit- 
zingi erdőt. A kora délelőtti órákban a kirándu­
lók egy csoportja, amely éppen egy bokor mellé 
készült letelepedni, hogy tízóraiját elfogyassza, 
a bokor tövében borzalmas leletre bukkant.

A kirándulók legnagyobb rémületére egy
majdnem meztelen női holttest feküdt a 
földön, a szerencsétlen teremtés arca a fcl- 
ismerhetetlenségig össze volt verve, kopo­
nyáján pedig egy hatalmas lőtt seb táton­

gott.
A kirándulók férfitagjai a legközelebbi tele­

fonállomáshoz szaladlak, ahonnan először a 
htzingi csendőrséget értesilették a szörnyű lelet­
ről, majd a bécsi rendőrigazgatóságnak telefo­
náltak, ahonnan rendőrtisztviselők és detektí­
vek egész serege robogott a szörnyű bűntény 
helyszínére. A nő holttestét mindössze egy 
selyemkombiné födte, sclcymharisnya is volt a 
lábán, de

cipőjét és egyéb holmiját az elvetemült 
gyilkos magával vitte.

A holttest mellett feküdt, teljesen kiürítve egy 
elegáns rétikul, de a táskában talált írásokból 
a rendőrségnek sikerült megállapítani az áldo­
zat kilétét.

A meggyilkolt nő a negyvenéves Auguste
Bödel, akt a háború éveiben Bécs éjszakai 

életének Ismert alakja volt
Auguste Hődet 1919-ben elhagyta Bécset, 

Klosterncuburgba költözött, de párhónapi ott- 
tartózkodás ulán ismeretlen helyre távozott.
A rendőrség rádiókörözésére a késő esti órák­
ban távirati értesítés jött Grácból az ottani 
Siaőéttógtől, ..

negyven fok Ce’.ziuszt mutatót.
A megindult aratási munkálatok közben 
rendkívül sok munkás vesztette életét hőguta 
következtében.

Ferrarában négy, Modenában két, Pár- 
mában pedig ugyancsak két aratómun- 

kás halt meg hőguta következtében.

Halálosvégü hőguta áldozata lett Bavenná- 
ban négy, Bolognában pedig két ember. Mi­
lanóban, ahol a tartós hőség következtében 
vízhiány lépett fel, vasárnap öt halálos ki­
menetelű hőgutaeset történt. A vasárnap 
esti jelentések szerint

Velencében 2, Veronában pedig 1 halá­
los hőguta-eset volt.

Természete, hogy ezenkívül még számos ha­
láleset történt az elviselhetetlen meleg kö­
vetkeztében, amelyeknek legtöbb áldozata 
aratámunkás. Az összes halottak száma meg­
közelíti a félszázat.

Auguste Hődéi teljes viszavonultságban élt 
évek óta Grácban és onnan egy férfi társa­

ságában pénteken elutazott.
Ki volt a férfi, aki esetleg a szerencsétlen terem­
tés gyilkosa is lehetett, arra nézve a gráci rend­
őrség semmiféle adattal ezideig nem tudott szol­
gálni. A bécsi rendőrség és csendörség óriási ap­
parátussal nyomoz, bogy a  ralbógyilkosság 
minden részletét kiderítse és az elvetemült gyil­
kost kézrckcritsc.

— ----------------------

Hóman kultuszminiszter 
megnyitotta az uf székes- 

fehérvári vágóhidat
Székesfehérvár, junius 30.

— A Reggeli Újság tudósítójától —
Hóman Bálint kultuszminiszter, felesége és 

Darányi Kálmán földmivelésügyi miniszter tár­
saságában. Székesfehérvárra utazott, hogy reszt­
vegyen

az uj székesfehérvári közvágóhíd és a pla- 
kátkiállitás ünnepélyes megnyitásán.

A közvágóhíd megnyitása délelőtt fél l t  órakor 
volt, amelyen a város előkelőségei is megjelen­
tek. Csitáry G. Emil polgármester mondott na­
gyobb beszédet, majd Hóman Bálint miniszter 
az épületet néhány szóval átadta rendeltetésének.

A miniszter ezután a plakátkiállitást kereste 
fel, amelyet rövid beszéd kíséretében megnyi­
tott. Az ünnepség után a strandfürdő modern 
vendéglőjében szükebbkörü ebéd volt. Az ebéden 
több felszólalás hangzott el. Darányi Kálmán 
földmivelésügyi miniszter bejelentette, hogy

a váró* hozzájárulásával 1938-ra gazdasági 
iskolát óhajt felállítani,

SfiieJí Szírt Utpős nevét vjselná.______
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Megnyílt JUSS?! Siótok "
Mentőket az országúira!

Irta: Vadnaí Endre

Egy
k i

Az elmúlt vasárnap hal óra tájban szörnyű 
robbanásszerű zaj hallatszott a bécsi országút 
egyik fordulójában, pontosan az óbudai temető 
felelt. Egy velőtrázó sikoltás után az országút 
porában füstölgő motorok roncsa mellett sebe­
sült. haldokló emberek nyöszörgése hallatszott. 
Akárcsak egy béllel előbb az egri szőlők alján, 
n lillafüredi autóúton és tiz napja a debreceni 
országút cperfája alatt. . .

Az országutak szalagján hol itt puffan a mo­
tor az ulszéli fának, bői ott dönti ki a kilomé­
terkövek s zuhan az árokba az embtr gyámko­
dása alól felszabadult gép. Pedig az országúton 
nemcsak fényűzésre épített kocsik járnak, ha­
nem tömegszállitó jármüvek, autóbuszok is. 
Ezért ma talán jobban érdemli meg, mint az­
előtt a nevét a «közut». A legnagyobb mérték­
ben emeli az. országutak jelentőségét, hogy Fa- 
tinyi Tihamér, kereskedelmi miniszter korában 
éveken keresztül a bekötőutak kiépítésén fára­
dozott, amivel egyre nagyobb vidékek forgal­
mát kapcsolta l>e és terelte az országutakra, de 
az országutak további fejlesztését tűzte ki 
egyik főprogramjáirl Bornemisza miniszter is.

Nincs tovább gondolkodásra való idő. Meg 
kell szervezni haladéktalanul az országúti mentő­
állomásokat. A kérdés megoldása kézenfekvő és 
egyszerű. Egyelőre az idegenforgalmi szempont­
ból rendkívül fontos bécsi és a legsűrűbb for­
galmú belföldi utón, a balatoni országúton kel­
lene felállítani minden busz kilométer távol­
ságban mentőállomásokat. Ezeket a legsürgő­
sebb segélynyújtásra alkalmas gyógy- és köt­
szereken kívül motorkerékpárral is fel kellene 
szerelni. A bécsi és balatoni országút azonos 
távolságú, mintegy kétszáz kilométer, tehát ösz- 
szesen tiz-tiz szakaszra osztandó be. Természe­
tesen gondoskodni kell arról is, hogy az egyes 
'állomásokon sürgős műtéti beavatkozás és 
fekvőhely céljára szoba álljon rendelkezésre. A

xx-

szervezet révén, eltekintve a feltétlen közhasznú 
céltól, álláshoz jutna húsz fiatal orvos is.

A költségek előteremtése is igen könnyen 
megoldható. A benzinvállalalok, amelyek az ál­
lamtól különböző koncessziókat kapnak, bo­
csássák rendelkezésre a motorkerékpárokat, 
melynek oldalkocsijára hordagyak lennének sze­
relhetők. Ugyancsak ezen vállalatok gondoskod­
janak a vezetőkről és a gépek állandó üzem­
anyagáról is, hiszen ezeknek a vállalatoknak ér­
dekük is, hogy az országúti autózás biztonsá­
gát minél jobbon elősegítsék. Az állástalan fia­
tal orvosok közül pedig bizonyára nagy szám­
mal akadna olyan, aki, mondjuk, havi 200 pen­
gőért elvállalná ezt a szolgálatot. Miután egy­
előre összesen húsz orvosról van szó, ez az ösz- 
szeg nem jelentene különösebb megterhelést a 
hatóságoknak sem.

Természetesen a kereskedelmi miniszternek 
azonnal élctb» kell léptetni egy olyan rendelke­
zést, amely felfüggeszti a vidéki posták vasár­
napi munkaszünetét, mert lehetetlen, hogy a 
szerencsétlenség színhelyéről néha csak az órá­
nyira eső legközelebbi városban lehessen tele­
fonösszeköttetést kapni az illetékes mentőkkel, 
vagy kórházzal. Ezt a rendelkezést különben 
függetlenül mindentől, azonnal végre kell haj­
tani.

Angliában a Royal Automobil Club elsőnek te­
remtette meg az országúti segélyszervezeteit és 
állandó ügyeidet tart az országutakon. Nem vi­
tás, hogy a Királyi Magyar Automobil Club, de 
az autósport többi szervezetei is, örömmel siet­
nének a hatóságok segítségére. A kérdés meg­
oldása nem halasztható: itt a nyár, minden nap 
késedelem újabb áldozatokat hozhat. Ma már 
mindenki tudja, hogy az országúti közlekedés, 
ha nem is történik szekéren, — nem nagyúri 
kedvtelés.

ö rü lt  m u n k ás  
a k a r ta  i r ta n i  
a  c sa lá d já t

— A Reggeli Újság tudósítójától —
A Ferencvárosi Kiserdőben izgalmas esemény 

zajlóit le szombaton este. Németh bcrenc 35
esztendős munkás, aki családjával az egyik ba­
rakklakásban lakik, ki akarta irtani családját.

A szerencsétlen emberen nyilván kitöri az 
elmebaj,

fejszét ragadott, feleségét és hétéves kisfiát 
kiüldöztc a lakásból, majd felkapta nyolc- 
hónapos gyermekét és azt akarta megfoj­

tani.
Famos Béláné nevű szomszédasszony a segély­

Vidéki
tárgyalják 
sajtóreíor:

kiáltásokra bement a lakásba, birkózni kezdett 
a dühöngő emberrel és sikerült megakadályoz- 
nia, hogy Németh Ferenc gyermekét megölje.

Közben a közeli rcndőrszobáról két rendőrt 
hívtak, akik Németh Ferencet elő akarták állj. 
tani. Az elmebeteg erre a rendőrökre támadt cs 
igy csak

hosszas küzdelem után sikerült megkötözni.
Beszállították a főkapitányságra, ahol megálla­
pították, hogy Németh Ferenc ön- és közveszé­
lyes őrült. Ezután a lipólmczci elmegyógyinté­
zetbe vitték.

linisztertanácsokon 
le a telepítésről és a 
írói szóló javaslatokat

— A Reggeli Újság tudósitójától — j 

A képviselöliáz a nyári szünet előtt be­
fejezte érdemleges munkáját s most már 
mindössze csak egy formális ülést tart, hogy 
tudomásul vegye a felsőház üzenetét, azután

Gömbös Gyula miniszterelnökhöz, hogy a 
kormány tagjai náluk gyűljenek össze ezekre 
a nagyjelentőségű minisztertanácsokra.

Stockinger osztrák kereskedelmi 
miniszter nyilatkozik a Reggeli 
Újságnak az o s z tr á k -m a g y a r  

gazdasági m egegyezésről

zálásáról, a II. Rákóczi Ferenc fejedelem  
emlékét megörökítő kétpengős emlékérmék 
veréséről szóló törvényjavaslatokat, több 
nemzetközi egyezmény és kulturális egyez­
mény becikkelyezéséről szóló javaslatot, va­
lamint az 1933—34. évi zárszámadást. Utolsó 
nap tárgyalják a légvédelemről szóló tör­
vényjavaslatot, amelyet a felsőhöz egyesített 
bizottságai hétfőn tárgyalnak 1c.

A képviselőházban a légvédelmi törvény­
javaslattal kapcsolatosan komoly ellenzéki 
kritikák hangzottak el és értesülésünk sze­
rint

a fclsőliázbnn Is többen kifejezést adnak 
aggodalmuknak alkotmányjogi szem­

pontból

A nyári szünet a politikában egyébként 
csak kifelé jelent pihenőt, mert a kormány 
tagjai, az eddigi szokásoktól eltérően, nem 
mennek hosszabb nyári szabadságra.

— Ismeretlen férfi holttestét fogták ki a Du­
nából. Vasárnap délután az óbudai hajógyári 
sziget közelében egy ismeretlen 35—10 év kö­
rüli férfi holttestét fogták ki a Dunából. A holt­
test kb. 165—170 em magas, szürke ruhájában 
egy ezüst cigarettatárca M. S. monogrammal és 
egy ezüst óra volt. A rendőrség az ismeretlen 
férfi személyazonosságának megállapítására a 
nyomozást megindította. A holttestet a törvény- 
széki orvostani intézetbe vitték.

, ' S i
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Becs, junius 30.
.1 Reggeli Újság bécsi szerkesztőségétől. — 
régi osztrák-magyar hadügyminisztérium- 
van Fritz Slockingcr, az. osztrák kereske­

delmi miniszter dolgozószobája. A késői ünnep- 
estén itt fogadta a miniszter a Reggeli Újság 
bécsi levelezőjét.

— Nagyon örülök, — kezdi közvetlen modor­
ban az interjút — mert közölhetem önnel, hogy 
végül is sikerült az oly hosszú ideje vajúdó ta­
nácskozásokat áldásos befejezéshez juttatni. 
Mindnyájan azon fáradoztunk, hogy a kétféle 
jíllásponlnak elegei tegyünk, Amikor két héttel 
ezelőtt a magyar miniszterelnökkel és a szak­
miniszterekkel tárgyaltam, akkor

az összes gazdasági természetű nyílt kérdé­
seket a legszélesebb alapon beszéltük meg.
— A magyar bizottsággal folytatott tárgyalá­

sokat ma befejeztük. Ezek során sikerült végre 
az összes tisztázatlan kérdéseket, beleértve a 
magyar búza importja következtében beállott
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függő elszámolási differenciákat kedvező módon 
elintézni. A tárgyalások eredménye kétségkívül 
nagymértékben hozzájárult az 1:1.5 probléma 
megoldásához, amely a két állam között áru­
cserére vonatkozik.

— Az Ausztriába irányuló utazási forgalom 
sima lebonyolítása céljából mindenekelőtt azt a 
kérdést kellett tisztáznunk, hogy

a szükséges schillingösszegek rendelkezésre 
álljanak.

— A Magyar Nemzeti Bank dicsérctremóltó 
módon Ígéretet lelt, hogy az összes nyaralási 
célból igényelt schillingigénylcscket külön gyor­
sított eljárással intézi el. Természetes azonban, 
hogy azoknak az utasoknak, akik valamilyen 
kisebb ausztriai hegyvidéki nyaralóhelyre men­
nek, kisebb összegeket engedélyeznek, mint 
azoknak, akik nagyobb fürdőhelyekre: Gaslcin 
vagy Baden, utaznak, gyógykezeltetés céljából.

— Amennyiben az a négy-öt millió pengő, 
amely egyelőre az Ausztriába való utazás cél­
jaira rendelkezésre áll, nem mutatkozna elegen­
dőnek, erre már most megállapodtunk, hogy

szükség esetén ezen a határon is tulmehe- 
tilnk.

— Igyekeztünk a magyar kívánságoknak ele­
get tenni, már azért js, mert ezen az utón az 
Ausztriába irányuló mezőgazdasági termékek 
exportját növelhetjük.

— Az Ausztriába utazók biztosak lehelnek 
afelől, hogy nálunk jó és olcsó tartózkodás nyí­
lik számukra. Mindannyian azon leszünk, hogy 
a mi szép országunkban olyan kellemesen él­
hessenek, ahogy csak lehet.

— Reméljük tehát, hogy a magyarok Áram­
lása Ausztriába nemsokára megkezdődik. Sok 
szeretettel várjuk a magyarokat és örülünk a 
jövetelüknek.

A. S.

Fabinyi Tihamér pénzügyminiszter 
vatalosan utazott Londonba,

hi-

Mindennap!

hogy a külföldi hitelezők megbizotlaival 
megegyezést készítsen elő s távolléte alatt 
Ilóman  Bálint kultuszminiszter helyettesíti. 
Bornemisza Géza kereskedelmi miniszter 
holnap nyolc napra a Semmeringre utazik, 
távolletc alatt Kozma Miklós belügyminisz­
ter fogja helyettcsiteni. A minisztériumok­
ban nagy erővel folyik a munka, hogy jú­
lius végére elkészülhessenek a legfontosabb 
reformjavaslatokkal, amelyeket végleges 
formájukban az augusztusi vidéki minisz­
tertanácsok tárgyalnak le.

A kormány tagjai ugyanis az idén is el­
vonulnak valamelyik csöndes vidéki 

helyre,

ahol napokon keresztül szinte permanens 
minisztertanácson foglalkoznak majd azok­
kal a reformjavaslatokkal, amelyekkel első­
sorban kívánják a törvényhozást foglalkoz­
tatni. A nyári vakáció után először a bírák 
és ügyészek fegyelmi felelősségéről szóló 
törvényjavaslatot tárgyalja a képviselőhöz, 
utána pedig máris a legfontosabb reform­
javaslatokra kerül a sor. Ezeket a nyár fo­
lyamán készítik el végleges formában és az 
augusztusi minisztertanács állapítja meg a 
törvényhozási tárgyalás sorrendjét. E nngv- 
jelen löségü reformok közölt szerepel a tele­
pítés és hitbizomány reformja s

őszre készül el a sajtótörvény reformja is.

Máris készen van a tiltott közlésre vonatkozó 
törvényjavaslat, amely egy régóta vajúdó 
kérdést fog tisztázni.

A kormány nyári minisztertanácsai iráni 
általános érdeklődés mutatkozik nemcsak 
politikai körökben, s ezt mutatja az is, hogy 
több vidéki város fordult azzal a kéréssel

th/
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A városligeti Fényes cirkusz 
egyik légtomásza nyolc méter 

magasságból lezuhant
Tallósy Antal harmincéves artista felesége szemeláttára 
leesett a trapézról — Tallóssy agyrázkódást és súlyos

belső sérüléseket szenvedett
A Reggeli Újság tudósítójától —

Vasárnap este fél 9 óra tájban megrázó 
Brtista szerencsétlenség játszódott le a vá­
rosligeti volt ,V parénában, amely most Fé­
nyes cirkusz néven működik. A parádés 
esti előadásra zsúfolásig megtelt a nézőtér, 
amely izgalommal figyelte az egyik nagy rek­
lámmal behirdetett attrakció: a d’Albcrt lég- 
tornászok mutatványát.

A d’Albcrt pár trapézmutatványokkal pro­
dukálja magát a cirkusz porondján.
Az artista-pár, amely külföldön a d ‘Albert 
nevet vette fel, Magyarországról indult el.

A férfi: Tallósy Antal 30 éves légtornász,
külföldön is nagy sikereket aratott feleségé­
vel, akivel együtt végzi 8 méter magasságban 
nyaktörő mutatványait. Tallósyék nemrégi­
ben érkeztek vissza külföldi kőrútjukról Ma­
gyarországra s a Fényes-cirkuszba szerződ­
tek, ahol estéről estére

a cirkusz legmagasabb pontján produ­
kálták magukat.

Á cirkuszban nem volt ki feszítve mentő- 
Jiáló miután d'Alberték mindig

háló nélkiil dolgoztak a szédítő magas­
ságban.

Így történt, hogy a fiatal artista a közönség 
szemeláttára a manézsba esett, ahol

testét pillanatok alatt elborította a vér 
mire a közönség feleszmélhetett, a szeren­

csétlen ember már eszméletlenül terült el a 
homokban.

Izgalom a publikum 
között

Mikor az első sorokban ülő nézők észrevet­
ték a vértöl borított embert,

felugráltak helyeikről és mindenki ösztön- 
szerüen a manézs felé igyekezett.

A rirkusz vezetősége azonban idejekorán meg­
akadályozta ,hogy a közönség behatoljon a po- 
rondra,

syné, ak| tehetetlenül állott azon a tra­
pézon, amelyen a saltó után férjét kel­

lett volna elkapnia.
A szerencsétlen asszony nagynehezen leván- 
szorgolt a magasból és súlyos

ideggörcsöket kapott, mikor meglátta, 
hogy férjét vérző testtel viszik ki a 

mentők az öltözőbe.
Itt megállapították, bogy
Tallósy agyrázkódást, valamint súlyos 
belső és külső sérüléseket szenvedett és 

állapota igen súlyos.
A 30 éves artistát, aki még a késő éjszakai

órákban sem nyerte vissza eszméletét, a Ró- 
kus-kórházban ápolják. *

A rendőrség erélyes nyomozást indított an­
nak megállapítására, hogy az artistaszeren- 
csétlcnségért ierhcl-e valakit felelősség.

A cirkusz veztősége szerint maga Tallósy 
szerelte fel a mutatványához szükséges tra­
pézeket és vagy a szerelésnél történt hiba, 
vagy pedig Tallósyné a magasban,

a nagy hőségtől meszédült
és rém nyújtotta idejekorán kezét férjének, 
akinek a saltó után mellé kellett volna ug­
rani.

A Baeder Caola Vitaminos Krém a bőrt 
egyenletesen barnítja, azt fájdalmas nap­
égéstől és kellemetlen hámlástól meg­
óvja. Ezért a Caola vitaminos krémet 
fürdőzők, evezősök, napozók nem nélkü­
lözhetik. Kis doboz 50 fillér, nagy doboz 

1 pengő

Magyarország bridzs-csapata második 
lett a brüsszeli Európa bajnokságon

Brüsszel, junius 30.
A Reggeli Újság tudósítójának tclcfonjclcntése.

A Rcsidenz Palace Hotel nagytermében 
szombat este befejeződött az egyhetes izgal­
mas lefolyású Európa bridgebajnokság. A 
versenyt megérdemelten, reális alapon Fran­
ciaország nyerte meg, mig

a magyar csapat meglepetéssel második 
helyre került.

Magyarország ugyanis a bajnokság elején 
rendkívül erős ellenfelekkel került össze, 
úgy hogy noha a helyzete mindvégig tartott 
volt, a bajnokság résztvevői számoltak azzal 
az eshetőséggel, hogy a tavalyi bridgebajnok­
ság győztese ezúttal kénytelen lesz szeré­
nyebb győzelemmel beérni.

A szombat esti eredmények alapján
Jugoszlávia harmadik, Ausztria bridge- 

csaputa pedig negyedik lett.

Magyarország lulajdonképen a brüsszeli 
Európa-bajnokságon is megismételte tavalyi 
győzelmét, mert tavaly Franciaország nem 
vett részt az Európabajnokságban és ha 
Franciaország az idén sem szerepelt volna 
Brüsszelben, akkor a többi csapatokkal ví­
vott eredmények szerint az idén is Magyar- 
ország lett volna Európa bridgebajnoka.

Szakértő bridgebajnokok megállapításai 
szerint

soha még ilyen Európa-bajnokság nem 
zajlott le.

A résztvevő csapatok szinte egyforma nagy 
játékerőt képviseltek cs csak nüanszokon 
múlt az egyes nemzetek közötti győzelem ki­
menetele.

Vasárnap délelőtt egyébként a győztes 
Franciaország és Amerika válogatott bridge- 
csapati közt máris megindultak a tárgyalá­
sok arra vonatkozólag, hogy már

félbeszakították az előadást
ips o cirkusz igazgatója néhány szóval igyeke­
zett megnyugtatni a publikumot, hogy nem 
történt súlyosabb szercncsétlcnsék.

Közben azonban cirkusz irodájából értesi- 
f ették a mentőket, akik perceken belül kiér­
keztek a helyszínre és hordágyon kivitték a 
porondról a vérző, eszméletlen fiatalembert.

Ki felelős
a szerencsétlenségért ?

Ez az eredmény 3— 3 vereséggel, de több 
meccsponttal alakult ki.

Anglia és Hollandia számára csak az 
ötödik és a hatodik helyezés jutott.

a közeljövőben megtartják a bridge- 
világbajnokságot Amerikában,

ahová az Európabajnok francia csapat rö­
videsen kiutazik.

A borzalmas jelenetet
mindvégig figyelemmel kisérte Talló-

júliusi UJ REKORD MŰSOR
A legválogafohabb c i r k u s z i  műsor, 
mely a legkényesebb fzlést is kielégíti
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Petoletti
nemes

failovaival
és sok más attrakció

N A P O N T A  2 E L Ő A D Á S  
délután 4 órakor és este 8.15 órakor. 

Jrgyelővélcl a Cirkusz pénztáránál d. e. 10 órától 
cnész nap. Népszerű helyárak. Telefon 20 0-11. 
Előadás után villamos- cs nutnbuszközlekcdés a 

város minden irányába.

Várjon egy pillanatig — 
mondta nőismerősének 
és felakasztotta magát

egy ligeti fára
A Reggeli Újság tudósítójától — indult, ekkor legnagyobb megdöbbenésére

Szombaton délután az 1. autóbusz városligeti 
végállomásánál öngyilkosságot követett el Csö- 
gör Imre Sándor 35 esztendős munkás, aki

eg}- fára felakasztotta magét.
Csögör Imre Sándor a Babér-utca 2. számú ház­
ban lakik és a délután folyamán Schneider Jó- 
zsefné nevű ismerősével kiment a Ligetbe sé­
tálni.

Amikor az autóbusz végállomásának közelébe 
érkeztek, Csögör a társaságában lévő asszony­
hoz fordult: — Várjon egy pillanatig, pár perc 
múlva jövök.

Az asszony leült és várakozott, Csögör pedig 
eltűnt a üget bokrai közölt.

Egy félórai várakozás után Schnciderncnck 
feltűnt, hogy Csögör nem jön vissza, keresésére

megpillantotta Csögör Imre Sándort egy fán 
csüngve.

Az asszony kétségbeesetten sikoltozott se­
gítségért, járókelők futottak a helyszínre, a sze­
rencsétlen embert levágták a fáról, de

már nem volt benne élet.
Holttestét a törvényszéki bonctani intézetbe 
szállították. Az öngyilkossági tragédia ügyében 
megindult a rendőri nyomozás.

Schnciderné azt mondotta a rendőrségen, hogy 
nem volt semmi differencia köztük és teljesen 
értetlenül áll az öngyilkossági tragédiával szem­
ben. A vallomás ellenére is a jelek szerint Cső- 
gör Imre Sándor szerelmi okok miatt menekült 
a halálba.

Megmérgezte magát 
egy Írónő

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
Szombaton délután az OTI Eiumci-uli palo. 

Iája elölt egy jólöltözöll nőt talállak eszméletlen 
állapotban. Kihívták a mentőkéi, akik megálla­
pították, hogy a fiatul nö megmérgezte magát. 
Magához téritctlék s akkor elmondta, hogy

Vásáldy Ottilíának hívják, 35 esztendős 
Írónő.

Hogy miéri mérgezte meg magát, arra néz; . 
nem adott felvilágosítást.

Az intézkedő rendörörszemnek lakáscíméül a 
Szigetvári-utca 35. számú házat jelölte meg. a 
Szigetvári-utcai házban azonban Vásáldy OttiPát 
nem ismerik. Valószínű, hogy Vásáldy Ottilia 
anyagi okok miatt akart meghalni.

----------------------

Meghalt Vincze Zsigmond 
karmester

— A Reggeli Újság tudósitájától —
Vincze Zsigmond, a kiváló magyar karmester 

és zeneszerző, a magyar operett egyik legjelen­
tékenyebb egyénisége vasárnap hajnalban bősz- 
szu szenvedés után meghalt. Hosszú és diadal­
mas pályafutás áll a hatvanegy esztendős korá­
ban elhunyt Vincze Zsigmond mögött, akinek 
neve egybefonóit a magyar operett fény- 
korávak

Harminc évvel ezelőtt került Vincze a Király 
Színházhoz Konti József mellé karmesternek és 
olt Beöthy László igazgatása alatt egyike lett a 
legkitűnőbb operett-karmestereknek.' Kacsúh. 
Lehár, Kálmán és Jacobi operettjeit száz és 
száz estén át vezényelte, később az Opercttszin- 
házhoz kerüli, ahol ugyancsak sok siker fűző­
dött működéséhez. Mint zeneszerző, egész sereg 
operettet és daljátékot irt.

Legismertebb müvei a „Hamburgi menyasz- 
szony", „Tilos a csók". „Limonádé ezredes", 
„Cigánygrófné", „Annából", a „Kiss és Kis", 
„Gárdista", „Aranyhattyú", továbbá az „Erő­
sebb" cimü opera, amely az Opcrnházban került 
színre. Egyik remek melódiája majdnem min­
den esete „szinrekerül" ma is. a rádió éjfélkor 
a „Szép vagy, gyönyörű vagy Magyarország" 
cimü melódiával szokta befejezni műsorát.

Egy évvel ezelőtt kezdett betegeskedni. Tuber­
kulózis támadta meg, amely átterjedt a gégéjére 
is. Felesége, Kulinyi Mariska, fia i: Vincze Már­
ton, a Hunnia díszlettervező művésze és Vincze 
Ferenc zeneszerző, továbbá kiterjedt rokonság 
gyászolja.

45"

PllNKÖSDFÜRDÖ TERMflLSTRflNDJA
julius 6 -án , szombaton megnyílik

A „Pünkösd-forrás" kútja 556 m. mély, vize 25 C°, kénes, rádloaktiv. Hétlioldas árnyé­
kos fürdőpark ősfákkal. 230 méteres dunaparti bástyasétány. — Versonyussods, gyű- 
rüs-tenisz, gyeparóna. Külön gyermekmedence. Vendéglő, kávóház, cukrászda. 
A bókásmegyer-csillaghegyi Dunapart le g fe s tő ib b  pontja.
Pálffy-térrö! HÉV-vei 25 perc. — Baszkért HÉV kombinált fiirdőjegyek Békásme­
gyerig. onnan autóbusz egy tantuszért. Csónakkikötő. Újpestről Zsilip-utcától — 87-cs 
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Lava! nem tűr törvény­
telen szervezkedést

Párizs, június 30.
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

A francia parlament szombaton megkezdte 
nyári nagy szünetét. A kamara és szenátus éj­
szakai ülésén Laval miniszterelnök Igyekezett 
inetpiyugtntni a pártpolitikai szenvedélyektől fel- 
Ü.gntctt képviselőket és szenátorokat, különösen 
» baloldalt, amelyet nagyon nyugtalanítottak a 
Tüzkereszt Szövetség tüntetései. A miniszterel­
nök hangoztatta, hogy nem tűr semmiféle tör- 
v jnytelen szervezkedést, vagy mozgalmat, bár­
ki ilyen politikai irányzatúak legyenek azok. A 
ir.iniszterelnök ezután felolvasta az elnapolásra 
vmalkczó elnöki kéziratot.

UJ VEZETÉS az

ETOILE kávéházían
(Tőzsde-palota)

fl bávéház árnyas parkterrasza  
egész nap kellem es üdülést nyújt
Esténkint TAKÁCS GITTA a zongoránál 

Bridge sza*on
M e n ü r e n d s z e r .  Tulajdonos:

Aszlalrendalós: MEZEI LÁSZLÓ
Telefon : 13-8 .82  a Hangli Kioszk v. üzlelvczetaje

Kiket helyeznek nyugalomba 
a budapesti rendőrtisztikarból?

— .4 Reggeli Újság tudósítójától —
A főkapitány mai napiparancsában több ma- 

gvsáilásu rendőrfötiszt nyugdíjazását közli, a 
nyugdíjazott rendőrfőtisztek julius l-ével kezdő- 
<iőlcg átadják hivatalaikat utódjaiknak és ezut- 
1.1 automatikusan helyet adnak az alsóbb rang- 
fokozatokban lévő rendőrtisztek számára. A 
nyugdíjazásokkal kapcsolatosan a belügyminisz­
tériumban már elkészült a rendőrtisztek előlép- 
l'téséröl és kinevezéséről szóló tervezet, ame­
lyet Kozma Miklós belügyminiszter jóváhagyott 
s most már csak a minisztertanács határozata 
v in bátra, hogy a kinevezsek nyilvánosságra 
kerüljenek. A rendőrtiszti-kar érthető nagy ér­
deklődéssel várja ennek a névsornak a nyilvá- 
nosságrahozatalát, mert hiszen

hosszú esztendők óta szüneteltek az clő- 
lépésck

és az uj rendőrtiszti kinevezések a budapesti 
rendőri tisztikarban.

Nyugalomba vonul a mai napon Tabajdl (Tcl- 
l'r) Gyula kerületi főkapitány, aki régi érdemes 
tagja volt hosszú időn keresztül a rendőrtiszti- 
l  írnak, de teljes szolgálati éveit kiszolgálta.
Ugyancsak a nyugalmazott rendőrtisztek közölt 

h in dr. Radák György rendőrfőlanáesos. a Vili. 
kerületi rendőrkapitányság sok esztendőn át 
v »lt vezetője, akit már ünnepélyes keretek kö- 
Jrött búcsúztatott el a kerületi kapitányság tisz­
tikara. Nyugállományba helyezték dr. Berkes 
Vilmos rendörfötanáesost is, aki sok éven át a 
főkapitányság államrendészeti osztályának volt 
a -főnöke, majd legutóbb egyik kerületi kapi­
tányság vezetésével bízták meg. A nyugdíjazol- 
lak listáján szerepel Váray-Wölfel Sándor rend- 
« "főtanácsos, aki a központi bejelcntőbivatalnak 
volt a vezetője.

A bpjelenlő'aivatal uj főnöke dr. Rodanetzky 
Aladár rendőrtanácsos lesz,

bki egyébként helyettes vezetője már hosszú 
évek óta a hivatalnak.

Végül nyugalomba megy vitéz Rumai Eger Er­
vin rendőrfőlanáesos is, közel negyven esztendős 
szolgálat után.

£  /new uta/ifí&k.

Hetesek 
házban): 
cérü

Pincér (jön): Tessék 
parancsolni?!

Hetesek: A spricceli 
nem lehet meginni!

Pincér: Mi a baja? 
f Kiesek: R ossz!...

Hogy készítik maguk a 
spriccert?

Pincér: Ahogy szo k á s... Előbb beleöntjük 
a bort, utána a vizet. . .

Hacsck: Látja itt a hiba . . .  Előbb kell a 
vizet beönfeni és utána a bort.

Pincér: Mért?
Hacsek: Mert ha a vízbe bort öntenek, az 

mindig jobb lesz, ha pedig a borba vizet ön­
tenek, az egyre rosszabb lesz . . .

Pincér elmegy).
Sajó (jön): Alászolgája Hacsek ur! . . .  Mi­

lyen rosszul néz ki? Történt valami?
Hacsek: Rettenetes álmom volt az éjje l. . .  

Képzelje, megyek a Lánchídon a Kokas ügy­
véddel . . .  Egyszerre ez a szegény Kokas 
fogja magát, beugrik a Dunába és elmerül a 
habokban. . .

Sajó: Borzasztó! . . .  És ki az a Kokas 
ügyvéd?

Hacsck: Mit tudom én? Az álmomban is­
merkedtem meg vele . . .

Sajó (dühös): Tessék!! Még le sem ültem, 
már beugrottam!

Hetesek: Nem maga ugrott be. A Kokas 
ugrott be.

Sajó: Hagyjon békén már a Kokassal. . .  
Hát mit szól, milyen kánikula volt pár na­
pig?
. Hetesek: Én remekül védekeztem ellene . . .

Sajó: Hogyan?
Hacsck: Szuggesztióval!... Egy barátom 

megtanított, hogy a legforróbb napot is 
könnyen bírja az ember, ha sokáig azt 
mondja: — hu de fázom, hu de fázom!

Sajó: Érdekes! És bevált?
Hacsek: Félig!
Sajó: Hogy hogy félig?
Hacsek: Abba, hogy hu de, abba igaza 

volt.
Sajó: Hogy hogy?
Hacsck: Hu de melegem von.
Sajó: Fürödni nem volt sehol?
Hacsck: A Lágymányoson. Majd befullad­

tam.
Sajó: Mért megy be a mély vízbe, ha nem 

tud úszni?
Hacsek: Nem tudom, bogy mély. A kacsák 

becsaptak.
Sajó: Hogy hogy?
Hacsek: Néztem a kacsákat fürödni és 

láttam, hogy csak a mellükig ér a v iz ! . . .
Sajó (dühös): Becsületszavamra, ha olyan 

szép lenne, mint amilyen hülye, én megkér­
ném a kezét!. . .

Hz osztrák határról irt búcsú­
levelet Ju hász Gyula  
kormánybiztos eltűnt nevelt fia

— A Reggeli Újság tudósitójától. —
A budapesti főkapitánysúg napok óta nyomo­

zást folytat pctcrfalvi Juháss Gysla, Pozsony 
volt kormánybiztosának nevelt lia: Hazai-Juhász 
László tizenötéves gimnáziumi tanuló eltűnése 
ügyében. Az eltűnési osztállyal egyidejűleg a 
bűnügyi osztályt is foglalkoztatta ez az ügy, 
mert a .nevelőszülők olyan értesítést kaptak, 
hogy fiukat az idegenlégióba szöktették. A bűn­

Székrekedésnél és emésztési zavaroknál
Ig y u n k  re g g e l éhgyomorra egy pohár

természetes FERENC JÓZSEF keseriivizet

Hacsek: Hát ha én 
lennék,

mint amilyen szép, ak­
kor magához is men­
nék! . . .  Hát meséljen, 
mi újság?

Sajó: A kard Európa- 
bajnokságról hallott 
már?

Hetesek: Nem sokat!
Sajó: Mit hallott?
Hacsek: Semmit.
Sajó: Mért mondja akkor, hogy nem so­

kat?
Hacsek: No? Sok az?
Sajó: Hát Svájcban ismét hires lett a ma­

gyar penge!
Hacsek: Már megint siboltak?
Sajó: Mit siboltak?
Hacsek: Pengét 1

5 Sajó (dühös): Az p en gő!.., A penge az 
kard . . .

Hacsek: Hány penge?
Sajó: Mi az, hogy hány penge? Egy kard

az egy penge!
Hacsek: O lcsó !... Én a fiamnak vettem 

egy fakardot két penge húszért!
Sajó: Ö k ör!... A kardot másnéven ugy- 

nevezik, hogy penge!
i Hacsek: Ez komoly?

Sajó: Ha mondom.
Hacsek: Adjon kölcsön elsejéig három 

kardot!
Sajó: No ne hülyéskedjen . . .  Tudja, mi­

lyen nagy győzelmet aratott a magyar csa­
p a t? ... Tussolták az összes ellenfeleket?

Hacsck; Képzelem, hogy örültek az ellen­
felek.

Sajó: Mért örültek volna?
Hacsek: No hallja? Ebben a kánikulában 

kis tuss!
Sajó: De Hacsek! Ez a tuss nem csapból 

jön!
Hacsck: Akár nálunk odahaza. Kinyitom 

a tusst, a csap morog és a plafon elkezd 
csöpögni!. . .

Sajó (dühöng): Akassza fel magát!... Hát 
azt hallotta, ml történt nálunk?,

Hacsck: No?
Sajó: A kisfiam tegnap hazajön és hoz 

| egy régi festményt, hogy találta. Megvizs- 
j gáljuk a képet, erre kiderült, hogy a nagy-

spanyol festő csinálta. A Góya!
Hacsek: Kicsoda?
Sajó: A Góya!
Hacsck (feláll): No nekem elég. Alászol­

g á ja ...
Sajó: Mért megy már?
Hacsek: Nézze, Sajó ur, azt még eltűröm, 

hogy nekem, egy öreg embernek be akarja 
maszlagolni, hogy a gólya hozza a gyereket, 
de hogy a gyerek hozza a Góyát, azt mesélje 
a nénikéjének!

★

(Minden jog a Reggeli Újságé)

ügyi osztályon Kde János, a <lélcktálő> rendőr- 
tisztviselő is munkába állt és az ő Útmutatásai 
alapján folytatták a nyomozást. A rendőrtiszt­
viselőnek az volt a véleménye, hogy

Hazai-Juhász László Bécs felé vette útját,
hogy olt felkeresse egy fiatal barátját, akivel 
a gödöllői világjamboreen ismerkedett meg. A 
Hélcklátó* rcndÖrtisztviselŐ nem tévedett, mert

év az biztos alap,
éves a KOZMA

KALAP
Troplcal-ing.. . . . . . . . . . . . . . . .  8 .—
Japán panamattalap. . . . . . . .  6 .5 0
Pizsam a.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 0 .—
Strand köntös.. . . . . . . . . . . . . 1 0 —

Stranddresszek nagy választékban
K ároly-körut 3, saroküzlet

kiderült, hogy a kis gimnazista csakugyan Bécs 
felé indult. Útját azonban kerülővel tette meg. 
mert Gyöngyös felé ment és onnan küldött érte­
sítést néhány tanuló társának, majd pedig

szombaton nevelő szüleinek Is küldött egy 
levelet az osztrák határról.

A levél igy hangzik:
«Drága jó Szüleimi Ne haragudjatok, hogy 

eddig nem írtam és aggodalmat okoztam Nek­
tek. Bármennyire is fáj, nem tehettem más 
ként, mert nem volt pénzem. Először is nagyon 
köszönöm, hogy ilyen jók voltatok hozzám, « 
tatán ez volt a vesztem. Köszönöm a fájdalma­
kat és örömöket egyaránt. Nekem nem is csi­
náltatok mást, csak örömet cs arról, ami fájdal­
makat okoztatok nekem, arról ti nem is lehet­
tek.

— Elmegyek és megpróbálok a világban 
boldogulni,

pedig tudom, akkor követtem el életemben a 
legnagyobb szamárságot, amikor eljöttem. De 
most már mindegy. Majd megsegít a jó Isten, 
de csak úgy, ha Ti is megbocsáttok. Megfizetni 
nem tudom jóságtokai soha az életben, de majd 
igyekszem azt meghálálni. Kezeiteket csókolja 
örökké szerető fiatok: Hazai-Juhász László."

Juhász Gvula, volt kormánybiztos, megha­
tódva beszélt nevelt fiáról, akit úgy szereltek, 
mintha saját gyermekük lett volna. A levél, 
amit a fin irt., csak sejteti, hogy miért hagyta 
ott nevelőszüleit, akik tizenöt éven keresztül a 
legnagyobb szeretettel nevelték. Állítólag

a diák mostanában tudta meg, hogy a kor­
mánybiztos nem édesapja és ez borította fel 

lelki egyensúlyát.
A rendőrség megtette a szükséges lépéseket, 

hogy a fmt a határszélen tartóztassák fel és 
szállítsák vissza aggódó nevelő szüleihez.

K o m b in á l t
b u t o r - u j d o n s d g o k

Nagy Zsigmond, tázár-u. 3 . (egész házban). Stll- 
és antik lakberendezések Is nagy választékban

Harminc napig akar 
levegőben maradni 
két am erikai pilóta

Newyork, junius 30.
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

Key AI és Fred amerikai pilóták, akik már 
csütörtökön 23 napos és 1 óra 41 perces repü­
lésükkel megdöntötték az időtartamrepülés vi­
lágrekordját, csak julius 4-én, az amerikai füg­
getlenség ünnepének napján akarják a repülést 
abbahagyni. A két fivér összesen 30 napot szán­
dékszik a repülőgépen a levegőben tölteni. A kel 
fivér legújabb üzenetében közölte, hogy egész­
ségileg kitünően érzik magukat, azonban unat­
koznak, mert állandóan ugyanazt a légi útsza­
kaszt kell berepülniük.

x Nem elég elolvasni mindent. Sokan azt hiszik, ho^  
mindenről nagyszerűen értesülnek, ha mindent elolva- 
nak. De ugylátszik nem mindig van igy. Látni kell pc 
dáut. hogy a Gólya Áruház milyen sikkes, bájos és J" 
kis Crep de Chine imprimé ruhát árusít P 9.80-ért «'• 
hogy milyen jó anyagból csinos fazonú tenniszruhát »'■ 
mától kezdve P 4.90-ért. A hölgyek nem tudnak '•Jeni 
állni és vesznek belőle néha ‘ kel tőt-hármat is. l)o *'■ 
áruház többi cikkei sem m aradnak el a ruhák mogoti. 
Nagyszerű pizsamák P 3.90-ért, shortok P 2.90 ért. m°; 
dern fürdódresszek P  2.90-érl, imprimé crep le chine 
P  1.95-ért és 2.48 ért mind olyan dolgok, amelyek mf'> 
nagyon aktuálisak és a népszerű Gólya árucikkei nem­
csak arró l híresek, hogy nagyon olcsók, hanem. hoff; 
nagyon ízlésesek, nagyon megbízhatók és óriási belölu- 
a választék az áruház két helyiségében Király-utca a- 
Bákóczi-ul 38.

x Minden turista dr. Morisson turista-kenőcsöt v«s* 
magával, mert igy biztosíthat ja magát a kellemetlen f f  
töréstől, lábfájástól. A mindenre jó dr. Morisson kenőcs 
minden szakűzlctben kapható.

10 deka fr'88 valódi 

HORTOBÁGYI JUHTUFÓ

/
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Felülről csin á ln ak  hangu la to t 
a p a ra n c s u ra lo m  szám ára  — 

m ondotta  E ckhard t T ibor
Ha a jog uralma megszűnik, nem marad más, csak az 
Önkény — Eckhardt Tibor újabb támadása Gömbös és 

Kozma Miklós ellen a decsi kisgazdagyülésen
Szckszárd, június 30.

_  1 Reggeli Újság tudósítójának telefon- 
jelent esc —

Vasárnap délelőtt vette át Eckhardt Tibor 
Decs tolnainegyei község díszpolgári okleve­
lét. Eckhardot még abból az alkalomból vá­
lasztotta díszpolgárává a község, mikor mint 
népszövetségi födclegátus képviselte Magyar- 
országot a marscillci affér tárgyalásánál.

Eckhardt a díszközgyűlést követő gyűlé­
sen nagy beszédet tartott, amelynek kereté­
ben

éles támadást intézett Gömbös Gyula 
kormánya ellen.

Géni és a nem zet 
becsülete

— Ennek a nemzetnek — mondotta a 
díszközgyűlésen, — egy nagy értéke maradt: 
n becsülete. Ezt a becsületet támadták meg 
ellenfeleink és ezt a becsületet sikerült tün­
dökletes tisztaságban megvédeni Gcnfbcn. 
Ellenfeleink Gcnfbcn háborúval fenyegetőz­
tek. de nekem erőt adott a sikeres küzde­
lemhez az a tudat, bogy a világ minden ré­
szeben élő magyarság egy emberként áll a 
hátam mögött s

akik vádlók voltak, azokból vádlottak 
lettek.

— A genfi kudarcból nemcsak igazoltan, 
hanem megerősödve kerültünk ki. Az adja 
meg most is Magyarország tekintélyét a 
Duna Tisza völgyében, bogy kicsiny, de bá­
tor, becsületes nemzet vagyunk.

— Európában addig nem lehet nyuga­
lom. aniig a magyar békeszerződés reví­
zióját megnyugtatóan el nem intézik.

•— Ez a kérdés az európai béke legfőbb 
problémája. Szuronyok hegyén nem lehet 
nyugodtan aludni. ,

Eckhardt ezután átvette az oklevelet, 
majd déli féllizcnkét órakor megkezdődött 
n községháza udvarán a Független Kisgazda- 
párt népgyülésc. Dulin Jenő képviselő után 
Eckhardt Tibor mondott nagy beszédet.

„Az államfő szem élye  
a rend támasza"

— Nem látjuk — mondoHa — hová visz 
az ut. amelyen a kormány szekere elindult. 
Az ország többsége a magyar falu, amely a 
legnagyobb terheket viseli.

A magyar falu határozott politikai 
irányzatot követel.

— Tizenöt éve változatlanul áll a trianoni 
börtön és c tizenöt év alatt sem jogokban, 
sem gazdaságilag gazdagabbak nem lettünk, 
sőt a helyzet súlyosbodott. A rend tekinteté­
ben nem volt hiba, hála az államfő páratlan 
böleseségének. A rend támasza az államfő 
személye és az ezeréves alkotmány. Ha most 
mégis komoly aggodalom jelentkezik a tör­
vény és az alkotmány betartását illetően, 
meg kell vizsgálni, vájjon nem fenyegeti-e 
komoly veszedelem az ezeréves alkotmányt.

Fodor Klári
a

Tarján bárban
( L u k á c s  f ü r d ő )

II személyzet ju talom játéka

a Radiusban
Három nap alatt hat világslágcr! 

Hétfőn: Lila akác, A cárnő (E. Bcrgncr). 
Kedden: Ez történt egy éjszaka, Cleopatra. 
Szerdán: Táncoló dámák, — Csodabár.
A folytatólagos előadások kezdete: 4, negyed 
6, fé, 7, háromnegyed 8, fél 10 órakor. 
Az első előadás félhely árak kai. Jéggel hűtött 

nézőtér.

A magyar alkotmány nemcsak kötelessége­
ket ad, de jogokat is biztosit a nemzet pol­
gárainak.

Ila a jog uralnia egy országban meg­
szűnik, nem marad más, csak az önkény.

Jíarmadik eshetőség nincs! Ma, amikor foly­
ton halljuk a diklatórikus kijelentéseket és

A parancsuralmi rendszer 
bejelentése

Ennél megdöbbentőbb megállapítást nem is 
tehetett volna senki.

— A mai helyzet nem is jelent mást, 
mint a bejelentését a parancsuralmi

rendszernek,
amelyek fel akarnak állítani. Hiába hivat­
koznak külföldi példákra, ez nem állja meg 
a belvét, mert egyes külállamokban be kel­
lett hozni a parancsuralmi rendszert, nálunk 
azonban erre nincs szükség. Ha a jog 
uralma megdől, mi jöhet más egyéb, mint az 
ököl jog-? A törvény, a jóerkölcs és a jog 
azonosak. Reformokra szükség van, ezt 
mindenki elismeri, téved azonban Gömbös 
Gyula, amikor azt mondja, hogy az ellenzék­
nek nincs programja. Mi nem negyvenéves 
elveket hozunk a közvélemény elé, hanem 
ezeréves, megdönthetetlen igazságot hit de­
lünk. A kilencvenöt pontot tulajdonképpen 
mindenki elfogadja, de a korm ánypárt fő­
titkára, Marton Béla vallotta be, hogy ebből 
csak ötvcncl valósítottak meg. Hogy hogy 
valósították meg, az más kérdés. Tessék az 
Ígéreteket be is váltani.

A miniszterelnök téved, ha azt hiszi, 
hogy magatartását, amelyet az ígéretek

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

A z elbocsá jtott szakácsnő  
m eg akarta gyilkolni 

73 éves munkaadónőfét
—  A Reggeli Újság tudósítójától —  

Szombaton délben az Erzsébct-körut 27.
számú ház egyik lakásában megdöbbentő 
gyilkossági kísérlet történt. A ház első eme­
let 1. szám alatti lakását özv. Baum Józsefnc 
73 esztendős magánzónő bérli, aki leányával 
és vejével lakik itt.

Özvegy Baum József né 
leánya, születésétől kezdve vak, és né­
hány esztendővel ezelőtt ugyancsak egy

vak férfihez ment feleségül. 
Napokkal ezelőtt a vak házaspár rövid pihe­
nőre Budakeszire utazott és az Erzsébct-kör- 
uli lakásban az idős Banm Józsefnc egyedid 
maradt Vizkclcti Árpádné nevű 50 éves sza­
kácsnőjükkel, aki már esztendők óta szolgál 
a háznál.

Ausztriába
leltet utazni

60°/,
Schilling-igénylés orvosi bizonyitvány 
alapján. Pótigénylós szállodai számlával

visszautazási kedvezmény hétnapos ausz­
triai tartózkodás után. Menetjegyek pen­
gővel válthatók.
Prospektus, felvilágosítás, igénylés 
és menetjegyek

ÖSTERREICHISCHES VERKEHRSBUREAU, Budapest, 
VI., Andrássy-ut 28 és az IBUSz összes irodái utján

Iazt kell látnunk, hogy felülről csinálnak 
mesterséges hangulatot a parancsuralom 
számára; a magyar polgárságnak a leghatá­
rozottabban tiltakozni kell a törvény és a 
jog lcalacsonvitása ellen. Maga a miniszter­
elnök mondotta a légvédelmi javaslat tár­
gyalásánál, hogy valóban belegázol ez a 
törvény a jogrendszerbe

játékával csinál, a magyar nép cl fogja 
felejteni.

— őszintén meg kell mondani: a magyar 
nép lelkében egyre nő a nyugtalanság és a 
bizalmatlanság. Minél magasabban van va­
laki, annál jobban kötelessége meggondolni, 
mennyit ígér, mert kétféle erkölccsel mérni 
nem lehet. Miért nem hozzák a titkos vá­
lasztójogot? Erre csak azt felelhetem, hogy 
ennek a megtagadása arra vezethető vissza, 
hogy

titkos szavazás mellett a mai kormány­
párti többség megbukna.

Éles támadást intézett Eckhardt Kozma 
belügyminiszter ellen is, a belügyminiszter­
nek Klein Antal interpellációjára adóit vála­
szával kapcsolatban.

Nagy Ferenc és Berg Miksa báró képviselő 
felszólalásai után Klein Antal beszélt és ö is 
heves támadást intézett Kozma belügyminisz­
ter ellen, aki interpellációjában adott vála­
szában kijelentette, hogy azokat a bünteté­
seket, melyeket Klein Antal szóvátett, mint 
fellebbezési fórum, jóváhagyja.

A népgyiilést bankett követte.

Szombaton déli 12 óra tájban a VII. ke­
rületi rendőrkapitányság őrszeménél egy 
egyszerűen öltözőit asszony jelentkezett. Az 
asszony egész testében reszketett és az izga­
lomtól elfúló hangon a következőket mondta 
a rendőrnek:

— Megöltem a gazdámat, tartóztassanak 
le . . .

A VII. kerületi rendőrkapitányságon dr. 
Szalag Dezső rendörfogalmazó teljesített 
ügyeletes szolgálatot, ö elé kísérték az asz- 
szonyt, aki nyomban vallani kezdett. De 
alig kezdte meg előadását amikor az Erzsé- 
bet-körut 27. szánni házból valaki léleksza­
kadva szaladt a kapitányságra és scgilséget 
kért.

—  Gyilkosság történt —  mondta az illető,

TERTÜ-ééét
S Z E S Z G Á Z F Ő Z Ö  
fő z  m in t e g y  n a g y

Nélkülözhetetlen
háztartásokban,
weekenden,
nyaralóban!

lERIfl-úéfi; s z e s z g á z f ö z o
a a a k 1 . 8 5

K apható  minden  
vaskereskedésben
Gyártja: TELEFONGYÁR R.T.

— tessék azonnal kijönni az Erzsébct-körut 
27 alá, ahol

özvegy Banm Józsefnét megölték . . .
A helyszínre érkező rendőri bizottság 

most már gyorsan tisztázta a gyilkossági 
kísérlet lefolyását.

özvegy Banm Józsefné egyedül maradt a 
lakásban az elkeseredett szakácsnéval. A 
déli órákban a konyhában foglalatoskodoil, 
amikor egyszerre csak Vizke.leliné anélkül, 
hogy valami szóváltás lelt volna köztük,

egy előre elkészített szódásüveggel há 
túlról a szerencsétlen asszonyt teljes 

erővel fejbevágta.
A szakácsnő azután bezárta a konyhaaitót 

és elment a kapitányságra, ahol önként je­
lentkezett.

De alig tette ki a lábát a lakásból, amikor 
Dégi Antal szabósegéd, aki ugyancsak ezen 
a folyosón lakik, elindult hazulról. Özvegy 
Baum  Józsefné lakása előtt ment el s amikor 
az ajtóhoz éri,

nyöszörgésre lett figyelmes.
Benézett az ablakon és ekkor látta, hogy 
Baumné a konyha kövén fekszik, fejéből öm­
lik a vér. Azonnal a házmestert bivla, fellöt* 
lék á Jakást es-értesítenék a reiulörsegtt. '

A helyszínre kihívott mentők vették ápo­
lás alá özvegy Baum Józsefnél, és megálla­
pították, hogy a súlyos szódaüveg a szeren­
csétlen öregasszony koponyáját mintegy öt­
pengős nagyságban bezúzta,

sebesülése életveszélyes,
Vizkeleti Arpádnét a kapitányságról álki- 

sérték a főkapitányságra, ahol kihallgatták. 
Elmondotta, hogy már régebben szolgált öz­
vegy Baumnénál, aki felmondta az állását. 
Tizenöt pengő volt a havi fizetése és miután 
senkije sincs Budapesten és nagyon félt,

hogy nem fog tudni elhelyezkedni, elke­
seredésében elhatározta, hogy megöli 

munkaadóját.
Vizkeleti Arpádnét vasárnap délben Zsig­
mondi Endre rendőrkapitány

szándékos emberölés kísérlete miatt 
előzetes letartóztatásba helyezte.

Ne kínlódjék lábaival

fl Szent Rókus lábsósfürdő 
AZONNAL SEGÍT!

A korán beköszöntőit kánikulában a lábak olyanok, 
mintha kinzókamrában lennének. Szúrnak, fájnak, ég­
nek. dagadnak és izzadnak. Azonnali megkönnyebbülést 
okoz, ha egy jótékony lábfürdőt vesz, melyben előzőleg 
valódi SZENT RÓKUS I.ÁBSÓT feloldott. A lábfájások 
fáradtság, ólomnehéz érzés, a bokák duzzadásai bá­
mulatos gyorsan elmúlnak. A Rókus lábfürdő után a 
lábak mintha újjászülettek volna, kisebbek, rugalmasak 
és szépek lesznek. A nyilaló tyúkszemek, az égő büty­
kök és bórkeményedések annyira megpuhulnak, hogy 
maradék nélkül az egészséges bárból kiemelhetők, any- 
n.vira tökéletesen, hogy többé újra nem képződnek, ha 
az előirt módon rendszeresen ápolják a lábakat.

Egy maréknyi valódi SZENT RÓKUS LÁBSÓVAL 
alaposan kikurálja a lábait, megerősíti a testet mun­
kára, túrákra és sportokra.
Egy kiadós csomag valódi SZENT RÓKUS 
LÁBSÓ "0 fillér. Szent Rókus-gyógyszerlác

VIII., Báfcóczl-Ut 61.
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A  Jeitz köait
Az értéktőzsdén az elmúlt héten a kánikula 

ngv az érték-, mint a fixpiacon olyan minlmá- 
lisra redukálta az üzletet, amilyenre még a 
mostani csendes tőzsdeidőkben is alig volt 
példa. Félórák teltek el anélkül, hogy egyet­
len uj árfolyam került volna a táblán fel­
írásra? A Szikra volt az egyetlen papír, amely 
az általános lanvhasághan néhány pengővel 
megjavította árfolyamát. A szakértők szerint 
azért mutatkozott kereslet ebben a papírban, 
mert a Szikra az 1933. évi 10 pengős osztalék 
után az elmúlt évre újból a régi 12 pengős 
magasabb osztalékot fizette.

★
Béesben az áruházak úgy látszik népsze­

rűbbek és ennélfogva jövedelmezőbbek, mint 
Budapesten. Ezt bizonyltja Bécs legnagyobb 
áruházának, a Gcrngross Bt.-nak most közzé­
tett mérlege, amely az 1934. évi zűrzavaros 
osztrák politikai viszonyok ellenére negyed- 
millió schilling tiszta nyereséget mutat ki.

★
Csehszlovákia legnagyobb vegyipari válla­

lata, az Aussigi szombaton tartotta rendes évi 
közgyűlését, amelyen az évi jelentést Ismertet­
ték. A magyar gazdasági életet bizonyára ér­
dekelni fogja, hogy mit mond a Jelentés a 
konszernbe tartozó Hungária Műtrágya, Kén­
sav és Vegyipar Rt-ról. Az Aussigi jelentése 
magyarországi érdekeltségéről Így ir: «A Hun­
gária Műtrágya irányításában a konszolidá­
ciós folyamat tovább tart, a vállalat eladóso­
dása csökkenőben van.»

★
Keich Samu, a Községi Élelmiszer Üzem ve­

zérigazgatója tudvalevőleg néhány héttel ez­
előtt közel 30 évi szolgálat után nyugalomba 
vonult. Reich Samu azonban, aki az export­
üzlet egyik legkiválóbb szakértője, előrelátha­
tólag ősszel újból bekapcsolódik a gazdasági 
életbe. A Magyar Élelmiszer Kiviteli Cégek 
Országos Szövetsége, amelynek élén Erdő­
hegyi Lajos főispán és Benedek Sándor keres­
kedelmi tanácsos az Ismert exportőr állanak, 
tárgyalásokba bocsátkoztak Reich Samuval, 
hogy vállalja el egy ősszel megalakítandó 
nagy exportvállalat vezérigazgatói tisztségét. 
Az uj részvénytársaság elsősorban primőrö­
ket szállítana külföldre és ismerve Reich Sa­
munak u külföldi piacokon szerzett összeköt­
tetéseit, szakkörökben a részvénytársaság 
működése elé nagy reményekkel tekintenek.

★
A Reggeli Újság Is megemlékezett annak ide­

jén arról, hogy a Közönséges, Tömör és Fali- 
téglákat gyártó rt„ mely a köztudatban tégla- 
kurtell néven szerepelt, 10 évi fennállás után, 
miután sem az árban, sem a felosztási kulcs­
ban a kartelltagok nem tudtak megegyezni,
— január 1-én megszűnt. A téglakartell Péter 
és Pál napján hozta nyilvánosságra utolsó 
mérlegét, amely az 1934. évről 79 pengő nye­
reségről számol be. Ezért a nyereségért kár 
volt 1934-ben a kartellt és az Andrássy-uti 
hatalmas irodahelyiséget fenntartani.

★
Az Országos Mezőgazdasági Kumara több­

száz oldalra terjedő vaskos kötetben most 
telte közzé az 1934. évre szóló évi jelentését, 
amely sajnos nem sok vigasztalót tartalmaz 
az ország mezőgazdasági helyzetéről. A Jelen­
tés rámutat arra, hogy a gazdasági válság leg­
főbb oka a világforgalom elsorvadása. Ez az 
elzárkózás Magyarországot annál súlyosabban 
érinti, mert gazdasági életének tengelyét ké­
pező mezőgazdasági termelésével a külföldi 
piacokra van utalva. A tanulságos jelentés 
Koós Miitály kamarai igazgató és dr. Halács 
Ágoston főtitkár szakértő munkáját dicséri.

★
A Viktória Biztosító legutóbbi közgyűlésén 

ismertették a társaság elmúlt évi Uzletcrcd- 
ményelt, amely szerint a biztosítási állomány 
104 millió márka uj szerzeménnyel 1032 
millió márkára emelkedett. A tiszta nyereség 
0 291.397 márka volt, amelyből a társaság üz­
letfeleit 5,726.171 márka osztalékban részesí­
tette. A részvénytársaság osztaléka az idén 
is részvényenként 75 márkát tett ki. A ma­
gyarországi igazgatóság, amelynek élén Rózsa 
Rezső ügyvezető igazgató áll, az Uzlctered- 
mény ily kedvező alakulásához nagy mérték­
ben hozzájárult. A Viktória működési terü­
lete 22 államra terjed ki.

M egm érgezte magát egy  
fiatal urilány, mert unat­

kozott az ünnepnapon
— A Reggeli Újság tudósítójától —

A Veres Pálné-utca 9. számú előkelő bérház 
egyik másodikemeleti lakásában szombat este 
öngyilkossági kísérletet követett el egy tizen­
nyolcesztendős urileány, mert — az ünnep dél­
utánra program nélkül maradt és édesanyja 
helyette a nagyobbik leányát vitte el vidékre 
nyaralni. . .

A furcsa okból elkövetett öngyilkosság hős­
nője

Zoltán Irén, egy nyugalmazott állami tiszt­
viselő leánya,

aki a Rákóczi-ut 63. szám alatt lakik. A szőke- 
hajú, feltűnően csinos, fiatal urileány szombat 
délután meglátogatta férjnél levő nővérét, dr. 
Püski Sándornét Veres Pálné-utca 9. sz. alatti 
lakásán. Dr. Püski Sándor ügyvédjelölt, felesé­
gével együtt albérleti lakásban lakik özv. Dim­
sics Lázárné, miniszteri tanácsos özvegyénél. 
Amikor szombaton délután Zoltán Irén felke­
reste Püskiékct, az ügyvédjelölt és felesége már 
eltávoztak hazulról.

A fiatal Zoltán Irén őt órától este kilencig 
egyedül tartózkodott sógora albérleti szobájá­
ban s ezalatt az idő alatt követte el az öngyil­
kosságot. Úgy látszik, a fiatal lány már elkese­

redett hangulatban érkezett Püskick látogatá­
sára és végkép lehangolta az a körülmény, 
hogy nővére és sógora eltávoztak már hazulról 
s igy az ünnep délutánjára szórakozás nélkül 
hagyták.

Este kilenc órakor érkezett haza a lakás fő- 
bérlőnőjo özv. Dimsics Lázárné, aki azonnal 
észrevette, hogy

a konyha felől erős gázszag szivárog.
Lekiáltott a házmesterhez, majd a véletlenül 
hazaérkező dr. Püski Sándorné segítségével be­
hatollak a konyha melletti kis szobácskába, 
ahol

eszméletlen állapotbnn találták a tizennyolc­
éves Zoltán Irént.

Élesztgetni próbálták, majd néhány perc múlva 
odaérkező mentők vették kezelés alá.

— Nagyon el voltam keseredve, — mondotta 
erőtlenül, a sápadt, fiatal öngyilkosjelölt — 
édesanyám a nővéremmel ment vidékre. . .  Ide 
is hiába jöttem . . .  Sógoromék nem vártak meg... 
Kinyitottam a gázcsapot, többre nem emlék­
szem . . .

A mentők ezután a szép Zoltán Irént a Ró- 
kus-kórházba szállították. Állapota súlyos, de 
nem életveszélyes.

Henry Gonyou feleségének 
és sógornőjének holttestét 

Lyonba szállítják
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

Az elmúlt hét vasárnapján, mint ahogy erről 
a Reggeli Újság beszámolt, megdöbbentő autó. 
katasztrófa történt a pilisvörösvári országidon. 
Henry Gouyou francia lapszerkesztő autója 
összeütközött egy vele szembehaladó luxuskocsi- 
val és a szerencsétlenség következtében Gouyou 
súlyosan megsebesült, a kocsiban ülő felesége 
és annak nővére szörnyethaltak.

A példátlan arányú autókatusztrófának fis*. 
szesen két halottja és hat scbcsiiltjc

volt,
miután a másik autó utasai is megsebesültek.

Gouyou — mint megállapították — súlyos 
belső és külső sérüléseket szenvedett, de

néhány nap múlva már elhagyhatja a kór­
házat.

Leánya állapota viszont — aki hatnapi eszmé­
letlenség lilán csak szombaton tért magához — 
sokkal súlyosabb, amennyiben mcdcncclörcst 
szenvedett.

Henry Gouyou elhunyt hozzátartozóinak 
holttestét autón Lyonba szállítják,

miután az előzetes költségek fedezésére francia­
országi hozzátartozói át is utaltak tizennyolc­
ezer pengőt. A rendőrség egyébként az ügy ki­
vizsgálása céljából hétfőn délután két árakor a 
pilisvörösvári országúton, a szerencsétlenség 
színhelyén

helyszíni szemlét tart

HázlebOHtás miatt
aug. 1-én Rákóczi-ut 8. sz. alá költözünk

Férfi f elmeműek, 
uridival cikkek
olcsó áron kerülnek eladásra.

LUSTIG EDE Rákóczi-ut 4

ÉRTESÍTÉS!

GÁBOR
óra- és ékszernagyáruháza
Rákóczi-ut 12 alá költözött

TENNSS-RAKETT HUROZAS
weekend felszerelés olcsón, megbízhatóan

M a c h e r  R e z s ő  é s  T á r s a
IV., Váci-utca 28. (Piarista gimnázium)

Schm ideg±;
EDELMRNN flsrakák ,

IV., Kammermayer Károly-utca U
KALLÓS ÉS HEGEDŰS
selyem , szöve t és női u  n , - .  «
divatárukülönlegességek V., tJÜCSI-UtCd 9

PENGŐ JUTALMAT
osztunk szét azon olvasóink között, akik az alanti cégek egyikénél vásárolnak. 
Bármily kisösszegü vásárlásnál kérje a cégtől a Reggeli Újság vásárlási igazolványát 
és küldje be azt a kiadóhivatalba. Az 5 p e n g ő t ő l  50 p e n g ő ig  terjedő 
k é s z p é n z  j u t a l m a k a t  ezen vásárlási igazolványok alapján fogjuk kiosztani.

A világ első szabósága ROGERS PEAT New-York,

„K M R O “  a nyár öltönye,
4 0 .— pengő.

Az
összes

M éret után 
.— pengő FEHÉR M. MIKSA

Fifth Avenue eredeti szabása után 
az elegáns ur viseleté a 
meleg napokon. Tökéletes 
forma. Pehelykönnyű, kelle­
mes viselet. Nem gyúródik 

urlszabó t é r f l r u h a á r u h ó z a ,  
dapest, Bolvóros, Kóroly-krt. 12

60.- P helyett csak 36.- P
a „Korelle41 mellényzseb-fényképezőgép 1:4.5 anastigmattal, Vario-zárral 

Részletre is kapható!

IVjFerenciete CHmöRA-

RÁDIÓ S  BODNÁR
Olcsó áron: cseréből rzármrzó 2—C lámpás készülék, 1 évi garanciával részletre  AMAEAkl 1 pengős csereakció ****■ ■ ■  é t »■» ■ * ■

Rédlólaboretórlum  
és ezeküzlet 
Vilmos császár-ut 60

U r a k n a k  u t a z á s r a  n y a r a l á s r a  n é lk ü lö z h e te t le n
SPHINX trop.kát Elegáns im pregnált h Lenvászon

öltöny ... p 36." ragián . . . p ö O ." öltöny...

LICHTMAN ruhaáruház
IV, Károly-klrály ut 28 „CITY M férfiruhaáruház

Vili., Rákóczi-ut 11

B BRITBHNIB SZflLLÚ ÉPÜLETÉBEN
T eréz -k ö ru t és S zo n d y -u tca  sa rk á n

Eredeti magyaros látványosság 
Kellemes, hűvös borozópince 

sramli-zenével

*

II N O T A S  T E R E M B E N
CSORBB DEZSŐ

cigányzenekara muzsikál

S te mb erg
V1I-, RÁKÓCZI-UT 60. SZ.

ZONGORA
RÁDIÓ
GRAMOFON
legolcsóbb beszerzési forrása

Kir.
udvari
hangszer-Ryór

Árjegyzék bármely hangszerről ingyen.

L. TOLNAI ERZSI
kozmetikája

VII., Vörösmarty-utca 5

Tílodeut ócák, éftszetek
d ú s  r a k t á r a .1 Scfuvacte, órás, Muzeum-körul 7. szám

Piyama és köntös
különlegességek

Schwarcz, Llpót-körut 8. — Telefon: 27-7-03

Nemzeti Ruhaház
R Á K Ó C Z I-U T  7 (Pannónia szálló mellett)

I 7 C n  I f  GOMB FOGALOM
I S A  l l  11 R ákóczi-U t 57 b I W ■■ 91 Erzsébet-körut 22

Tenisz-, fürdő-,
evezés és egyéb s p o r t c ik k e k
V I., A n d r é e s y -u t  IS. szám

GALAMBOS selyem és 
szövet boltja
Ferenclek-tere 4. 
I r á n y l - u . sarok

Tartós hullám
u| e ljá rá s s a l
Egyéni frizurák csak

ECKERT-nél
Muzeum-krt 10. Tel. 34 5-29

KOZMA KALAP
ÜOS SÉ3 D V A T

KAROLY-KÖRUT 3 (SAROK)

M att női harisnya minőség P 1*28
K O M N E N O V  Szervita-tér 4. ■

R Í ATI A  *V férfiruha K U K /  Á R U H Á Z
BbL I  V& VII., RÁKÚC2I-UT 36

M inden u t IZ S A K -h o z  vezet, 
ahol ruháira GOMBOT o lc s ó n  vehet!

Király-utca 44

Ha íenti cég ekn é l vásárol, kérje m inden alkalom m al a R e g g e l i  Ú jság vásárlási 
ig a zo lvá n yá t és k i t ö l t v e  küldje b e  a kiadóhivatalba (VI., Vilmos császár-u t 27)
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Kőszegi Teréz opera­
énekesnő öt hídmérleg- 

koncessziót kapott 
a fővárostól

— A Reggeli Újság tudósítójától —
Kőszegi Teróz operaénekcsnő hétfőn délelőtt 

ismét szerepel a nyilvánosság előtt, ezúttal — 
a vádlottak padján. A színházi világ általános 
érdeklődése közben tárgyalja majd a büntető- 
törvényszék SzemdA'-tanácsa azt az érdekes rá- 
galmazási pert, amely Radnay Miklós, az 
fíperahá: igazgatójának feljelentésére indult 
meg az operaénekesnö ellen. Kőszegi Teréz — 
mint ismeretes — egy beadványt küldött Hóman 
kultuszminiszternek, amelyben olyan kitétele­
ket használt Radnayval szemben, amit az igaz­
gató sérelmesnek talált magára nézve és hiva­
tali felhatalmazásra pert indított Kőszegi ellen. 
Közben megindultak a béketárgyalások s már 
ugylátszott, hogy békés kézfogással ér véget az 
úgy, ehelyett azonban az ügyészség elkészítette 
vádiratát és igy Kőszegi Teréznek hétfőn felel­
nie kell vádjáért.

A "nagy pertől* függetlenül egy uj esemény 
kapcsán emlegetik a fiatal operaénekesnő ne­
vét. Kőszegi Teréz ugyanis olyan vállalatot 
«griindob, amilyen még aligha volt nő, de kü­
lönösen énekesnő kezében...

A budapesti fa- és szénnagykereskedők már 
évek óta panaszkodnak, hogy a fűtési idény 
megkezdése előtt, amikor megindul a tüzelő 
szállítása, a megrakott szekerekről tekintélyes 
mennyiségű szén és fa tűnik el. A panaszok 
ügyében széleskörű nyomozás indult és kiderült, 
hogy bár a széncsuzdákon a kocsit szabály­
szerűen megrakták, útközben

a kocsisok és a kísérő emberek az ára egy 
jelentékeny részét ellopták.

A Szénkereskedők Egyesülete, Schwimmer elnök 
vezetésével tehát arra kérte a fővárost, hogy a 
város különböző pontjain állítsanak fel hivata­
los hídmérlegeket, amelyek segítségével a vevő 
kontrollálni tudja a pincéjébe lerakott áru sú­
lyát. A főváros vezetősége elvileg hozzá Is já­
rult a kérés teljesítéséhez, az elől azonban el­
zárkózott, hogy saját kezelésében állítsa fel a 
hídmérlegeket.

Közben megérkezett Amerikából Kőszegi Teréz 
operacnckesnő, aki az újvilágban úgy látszik 
bő tapasztalatokat gyűjtött. Amikor ugyanis 
visszatért Budapestre, első útja volt, hogy fel­
keresse a polgármestert és ilyen

hídmérlegekre koncessziót kérjen.
A kitűnő művésznő eltalálta a legalkalmasabb 
lélektani pillanatot, mert éppen ebben az időben 
foglalkozott a város a hídmérleg-kérdéssel. 
Lótás-futás, kérvényezés. . .  és néhány hét 
múlva Kőszegi Teréz egyik bátyja, — aki egyéb­
ként koncesszió-tulajdonosa volt az utcákon fel­
állított személymérlegekneku is — kedvező vá­
laszt kapott. Tervét azonban már nem tudta 
végrehajtani, mert időközben elhunyt.
Kőszegi Teréz ekkor újból felvette a küzdelmet 

és elhunyt bátyja tizenhároméves árvájára való 
hivatkozással ismét megkezdte a kilincselést. A 
főváros vezetősége méltányosnak is találta Kő­
szegi kérését cs

múlt év október havában ki is adta az öt 
hídmérleg felállítására vonatkozó koncesz-

szlót,
i— Kőszegi Rezső, a Nemzeti Bank tisztviselőjé­
nek nevére.

— Nem akartam, hogy álláshalmozással vá­
doljanak, — mondotta Kőszegi Teréz — ezért 
kértem bátyám nevére a koncessziót. Kölcsönö­
st n írásban

kapta meg az engedélyt és annakidején a kon­
cessziólevélért

3000 pengőt le Is fizetett.
Kőszegi Teréz elhatározta, hogy a józsefvárosi,
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a ferencvárosi teherpályaudvar előtt, a Lehel- 
téren a város belterületén valahol és a készülő 
Margithid pesti hídfője mellett állítja fel az öt 
hídmérleget.

A kalkuláció szerint húsz fillért kér Kőszegi 
egy mázsálásért, ami azt jelenti, hogy

a vevő, aki az áruját le akarja mérni, be­
dob az automatába húsz fillért és leméri a 

kocsi bruttó súlyát.
Kőszegi Teréz az üzletben nagy fantáziát lát, 

mert — mint a városházán mondották — 
hosszú ideig hasonló engedélyt senki sem fog 
kapni.

Modem korunk pregnáns megnyilatkozása: 
Kőszegi Teréz estenként az Operaház színpa­
dán bűvöli majd cl a közönséget fülbemászó 
lírai szopránjával, délelőtt pedig hídmérleg vál­
lalatának pénztárkönyvét revideálja... Opera- 
énekesnő 1935-ben.

Boldogan üdvözölte a volt bolgár cár 
„bűbájos Budapestjét", ahol mint 

„Nurány gráfja" akar pihenni
— A Reggeli Újság tudósítójától —

az ünnep előtti estén egy vállas, fchérszakál- 
las, idős urat segítettek le a nyugati pályaudva­
ron az Orient-express egyik elsőosztályu kocsi­
jából. Amikor a vasúti kocsi utolsó lépcsőjét 
elhagyta, meghatottan körülnézett és a jelent­
kező állomásfőnökhöz fordult — magyarul:

— Kösznöm a kedves figyelmet. . .  — mondta 
és titkára, Csepke udvari tanácsos kíséretében 
elindult a kijárat felé

Murány grófja, Ferdinánd volt bolgár cár.
A kijáratnál német rendszámú, hatalmas Mer­

cedes—fíenz-kocsi állott, amellyel a volt ural­
kodó

a Margitszigetre hajtatott.
A szállodában már értesültek a felséges vendég 
érkezéséről és a bejáratnál százszámra álltak a 
kiváncsi vendégek, akik az egykori magyar hu­
szárfőhadnagyot látni és üdvözölni szerették 
volna.

Az autó azonban, szinte észrevétlenül, elsu­
hant a bejárat előtt és a szanatóriumnál állott 
meg, ahol Szabó Árpád igazgató és Groó Béla 
főorvos fogadták a volt uralkodót.

— Pihenni jötem, gyógyítani a köszvényemet 
— mondotta Ferdinánd. — Biztos vagyok ab­
ban, hogy a bűbájos Budapesten, amelyet fiatal 
korom óta imádok, meg fogok gyógyulni. Egy 
kérésem van csak az urakhoz,

tessék velem állandóan és nyugodtan ma­
gyarul beszélni.

Csepke udvari tanácsos, akit Budapestről vitt 
magával magántitkárként huszonöt esztendővel 
ezelőtt a bolgárok cárja, úgy intézkedett, hogy 
a volt uralkodó teljes zavartalanságban tölt- 
hesse idejét. Rajta kívül a negyvennégyéve szol­
gáló főkomornyikból, továbbá egy inasból és 
egy sofőrből áll a kíséret, amelynek kivétel 
nélkül minden tagja tökéletesen beszél ma­
gyarul.

— Szombat reggel majd megvizsgál, akkor

majd végleg megbeszélhetjük a diétát és a 
gyógymódot is, kedves doktorom . . .  — mondta 
Ferdinánd cár érkezésekor a főorvosnak és 
szombaton reggel kilenc órakor, kevéssel az­
után, hogy elhagyta az ágyat, megtörtént a 
vizsgálat. Ezután az uralkodó a reggelijét ké­
rette, amely tejből, vajból, kekszből és párolt 
gyümölcsből állt.

Féltizenegy tájban szürketaxi állt meg a sza­
natórium előtt, amelyből

két ferencrendl szerzetes és egy beöltözött 
minlstránsgyerek lépett ki.

Azonnal felvitték a tásaságot a 346-os számú 
szobába, amelyben az uralkodó szalonját ren­
dezték be és ahol már felállították a kis házi­
oltárt, amelyet a cár állandóan magával visz 
utazásain. A szerzetesek a miséhez szükséges 
kegyszereket magukkal hozták a városból és 
néhány perccel később már

megkezdődött a mise,
Délután félötkor minden kiséret nélkül érke­

zett az udvari autó a szanatórium elé.
József főherceg jött Auguszta és Magdolna 
főhercegnők társaságában, felséges unoka- 

fivére meglátogatására.
Szombaton délután Andrássy Géza gróf adta 

le a névjegyét n volt uralkodónál, aki a jövő 
hét elejére kérette magához egykori ezredtársát.

A vasárnapot pihenéssel töltötte Ferdinánd 
cár, amelyet csak a délutáni órákban szakított 
meg rövid időre, unokaöccse, József Ferenc fő­
herceg és Anna főhercegnő látogatásának tarla- 
mára.

Egyébként
senkit sem fogad Budapest felséges 

vendége,
aki régi és történelmi értékű megpróbáltatáso­
kon keresztül is Magyarország és a magyar 
nemzet igaz barátjának bizonyult és aki udva­
riasságon túlmenően is megérdemli, hogy pi­
henni hagyják az ő «bűbájos Budapestjén**. . .

Ivor Dénes.

Letartóztatták az áLC am pbell 
bárót, aki legutóbb egy

grafológusnő titkáraként szerepelt
leszögeztük, hogy a hídmérlegkoncesszió az 

enyém.
Hiszen furcsa is lett volna, ha egy Kőszegi Te­
réznek hídmérlegei volnának. Természetesen a 
leendő jövedelmem egy részét elhunyt bátyám 
árváinak kívánom juttatni.

Kőszegi Teréz ezzel a szándékával bebizonyi- 
tntta, hogy van olyan jó üzletember, mint ami­
lyen nagyszerű énekesnő... 1934 októberben

— A Reggeli Újság tudósítójától —
Szombat délután elegáns fiatalembert szállí­

tottak a zalaegerszegi rendőrség detektivjei a 
budapesti főkapitányságra. A világot járt fiatal­
ember: Károly Zsigmondig legutóbb, mint egy 
grafológusnő titkára szerepelt, egyébként pedig a 
budapesti főkapitányság lopás, csalás és más 
bűncselekmények miatt körözi.

Hetekkel ezelőtt Borteleky Irén, egy valami­
kor dúsgazdag nagykanizsai kereskedő-család 
egyetlen leánya, hirdetést tett közzé a fővárosi 
lapokban, hogy vidéki turnéra titkárt keres. A 
hirdetésre jelentkezett egy, magát dr. Kertész 
Lászlónak nevező pesti banktisztviselő is, aki 
Borteleky Irénnel együtt elutazott a Dunántúlra. 
Több városban való sikeres munkájuk után le- 
rándultak Zalaegerszegre, ahol a „titkár ur" 
azonnal munkához látóit. Első ténykedése az 
volt, hogy Borteleky Irén valódi nevét elhall- 
gatva,

a grafolágusnőt mint Berinkey Icát, Be­
rinkey Dénes volt miniszterelnök lányát 

reklámozta,
a helyi lapokban és üzletekben.

Borteleky Irén, aki valószínűleg nem is tu­
dott titkára manipulációjáról, egymásután fo­
gadta a feleket, akiknek írásait grafológizálta. 
A zalaegerszegi rendőrség azonban közben már 
a grafológusnő titkárát figyelte, mert tudomá­
sára jutott, hogy a titkár

egyik helyen dr. Kertész László, másutt 
mint báró Campbell Károly, vagy gróf Ká­

rolyi Zsigmond néven szerepelt.

A detektívek egy eslo azután meglepték a 
grafológusnő lakását, megmotozták a titkárt, 
akinél mintegy

busz darab különféle hamis Igazolványt, 
útlevelet és más hamis okiratokat találtak.

A megszeppent titkár eleinte hallani sem akart 
arról, hogy őt Károly Zsigmondnak hívják, 
amikor azonban a detektívek megmutatták neki 
a főkapitányság körözését, amelyben korábbi 
büntetései is szerepeltek,

beismerte, hogy Károly Zsigmondnak hív­
ják,

s a dr. Kertész László névre szóló hamis út­
levelet Budapesten egy Aggtclcki-utcai utlevél- 
hamisító gyárban vásárolta tizenöt pengőért. 
Nagyzási hóbortja nem engedte meg, hogy 
megmaradjon e mellett a név mellett és igy elő­
szeretettel adta ki magát bárónak és grófnak.

Mikor a detektívek átkutatták a bőröndjeit — 
amelyeken London, Páris, Varsó, Krakó, Po­
zsony, Récs legelőkelőbb szállóinak vignettái 
díszelegtek — abban gyanús vasdarabokat és 
szerszámokat találtak. Erre vonatkozólag a 
„báró ur“ megtagadott mindennemű felvilágosí­
tást. '

Miközben a, szélhámost a rendőrségen vallp.i- 
ták, Borteleky-Bcrinkey Irén összecsomagolta 
holmiját és a hajnali órákban gyalog hagyta el 
Zalaegerszeget. Ellene nem indult bűnügyi el­
járás, mert semmi gyanú nem merült fel arra- 
vonatkozólag, hogy köze lenne titkára szélhá­
mosságaihoz.

Jjupünté kasztümöí
és cuhák L e n v á s z o n -

ru h a k ü lö n le g e s B é g e k

>  Párisi 
utca 6

m o d e l l h A z

P etty es  erep  d e  C h in e ru h a ,
lenti rajz szerint ...............................  9.30

F eh ér  ten fsz  ru h a , fenti rajz
szerint .................................................  4a80

Crep d e  C h ine p e l e r in ........... 7 .0 0
Háromnegyedes crep  d e  C hine

k ö b é t .............................................  9 .9 0
F ess n yári ru h a , müselyemből .. 3.90
F ess b u r e tte  r u h a .......... 5 .9 0
K erti ru h a , mosó delónből. 1 .9 5
P on gyo la , mosó delónből... 2 .2 5
F ü rd őtrik ó , modern forma női és férfi 2 .3 0
F ü rd őtr ik ó , jó gyapjúból............  5.93
F r o tt ie r -W r d ö k ö p e n y .............  9 .3 9
S tran d -p izsam a . . . .  .................. 3 .9 3
Short, fess formákban....... ..............2 .8 3
T rén in g -Ö ltön y ............................  6«90
C o m b iin é , sarmöztrikóból, kis hl-
‘ bávaí ~ ............................ 3.50
C om b in é é s  n ad rág-garn itora  á . J 5
Sarai öznndrág, kis hibával........  2 „7 3
B em b erg-k esatyU , tüll tölcsérrel 1 .S 5  
F ériS-trikó s p o r t in g ..................  2 .S 5
FérSi n yári p oröz sp ortin g  .. 6 J99
V irágos crep r iech in  (imprimé) .
Im p rim e crep de Chine ...............
P ivatsT övésii ru h a -se ly m ek ,

(müseiyembol) ..................................
K io k é , d iv a to s ru h a-an yag  ..
M ü selyem , szép divat minta.........
F ia n e ll-ta k a ró  ........................... ,
F r o t t íe r -k e lm e .........................
K ertiab rosz , tarkánszőtt..............
M arokén, sok színben ..................
M o só -d e lén ek ................................

1 .8 5  
2 .4 3

3 .7 5
4=50
- .8 8

2 .8 5
4 .8 9  
1 .9 8
2 .9 0  
- .7 5

Szeosilsitís slágerok 
RáKáEZi-Siti CSpOOSZtllVUnKon!

N ői fe h é r  
n u b u k
szandáléit

P  5 .9 0

könnyű,
szellős,
Ízléses
modell

P  1.95 Gyerm ek
szan d ál

p iro s , k é k ,  d ra p ,  
b a rn a

18-22. P 1.95  
23-25. P 2 .6 5  
26-27. P 3 .25  
23 -30. P  8 .8 5

Hői divatcipöK ! S “ gySpbK :
minden nagyságban ......................................... 7 .B 0

V i d é k r e  u t á n v é t t e l  s z á l l í t u n k !

RáHöczi-ut 33. ♦ Király-utca 52.,
A 8 rtrnl Újság hagyományos evezősvorsrnyét julius 

14-én délelőtt a Hungária csónakház és az Erzsébet hirt 
közölt bonyolítja le. Nevezni julius 4-ikéig lehet Biró 
Györgynél, a 8 Órai Újság sporlszerkcsztójénél (V., 
Honvéd-u. 10. Telefon: 150-11).

x Butnrvétel előtt, saját érdekében győződjön meg 
Nagy Zsigmond 4 évtizedes cég gyönyörű választékáról, 
hol minden Ízlés kielégítést nyer modern, stílusos, akár 
antik lakberendezésekben. Telepe: az egész házban, 
Lázár-utca 3.

x (Felhívjuk olvasóink figyelmét) László Sándor <0 
éves urisznbósdgára, akit mindenki n legnagyobb biza­
lommal kereshet fel, mert szakképzett munkásokkal 
készit legdivatosabb szövetekből mérték után remek 
szabással 40 és 50 pengőért férfiruhát vagy felöltőt, 
Erzsébet-körut 1. I. emelet.

x Az abbázial luxusszállodák budapesti irodája IV- 
yáci-utca 36. Telefoni 83-2-56,



M l M I SZŰCS
Fárisi-u.

A KÖNYVNAP UTÁNI legfrissebb könyv- 
szenzáció a most megjelent uj telefonkönyv. 
Határozotton megizmosodott, molettebb tett. 
Harminc oldallal vastagabb az e/őzőncl, ez 
körülbelül 3600 uj előfizetőt jelent. Az uj 
telefonkönyv megjelenésével cgyidőben a 
várbeli és várkörnyéki telefonszámok legna­
gyobb része is megváltozott. Az eddigi 
500-asok 600-asokká léptek elő. A könyvet 
egyébként nem kézbesítették ki, hanem az 
előfizetőknek joguk van személyesen a régi 
könyvet hónuk alá csapva, jelentkezni a 
cseréért. A vevők mi vagyunk, a posta pe­
dig az eladó fel. Talán mégis inkább a ke­
reskedő jöjjön a vevőt kiszolgálni. . .

*
A PESTI SZÓRAKOZÓHELYEK legnép­

szerűbb vendége. Festetich Ernő gróf, a ti: 
nap előtti ál-öngyilkosság után, eltűnt a vá­
rosból. A mulatós kedvű ifjú mágnás pa­
pája ugylátszik, nem szereti, ha a fia haj­
naltájt szmokingban fürdik a Danában, mert 
sürgősen hazaparancsolta dégi birtokára.

★
.4 KÁNIKULA ELLENÉRE igen vidám és 

élénk még mindig a pesti társasélet. Egész 
sereg gardenparty volt a Péter-Pál előtti 
napokban, köztük két egészen nagyszabású 
is. Pénteken este Halmi József felsőhalmi 
kastélyába vonult ki a pesti pénzariszlokrá- 
cia. Negyven autó vitte a közel száz ven­
déget a kastélyba, ahol a gipszstukkós ebéd­
lőben imbolygó gyertyafény mellett folyt le 
a parádés vacsora, öt órakor indult vissza 
az autólábor a Vecsés melletti pusztáról. A 
hét egy másik nagyszabású eseménye: Mrs. 
Woodward huszszemélyes kocktailpartyt 
adott Kdenhegyi-uti lakásán, utána a társa­
ság. — diplomaták és hazai előkelőségek -— 
a szigetre vonultak ki. ahol a vendéglátó 
háziasszony vacsorát adott.

★
PATAY GYÖRGY Londonba repült a hé­

ten. Egyik skóciai barátjának a birtokára 
hivatalos, junius végén pedig résztvesz az 
angol királyi jubileumi ünnepségeket befe­
jező udvari fogadáson.

........ . .... - ★
A PÁZMÁNY PÉTER Tudományegyetem 

jehérfalu aulájában az elmúlt héten avatták 
fel az idei doktorokat. A frakkos. fekete- 
ruhás, megilleiődött fiatalemberek között 
ugárzóan szép fiatal lány vonult fel az ün­

nepi aktusra: huszti Gál Józsa, dr. Gál 
Endre ny. államtitkár leánya, akit kémiai 
doktorrá avattak. A pesti társaságok, bálter­
mek régi ismerőse Gál Józsa, aki még alig 
hagyta el a húsz évet és máris öt nyelven 
beszél és egyetemi adjunktus. Az avatásra 
kivonult a pesti társaság, miután Gál dok- 
iorkisasszony nemcsak az egyik legszebb, 
de mellékesen a leggazdagabb lányok egyike
is Pesten.

★
PÁRBAJ IS VOLT a héten: Goszlonyi 

László, a MÁK igazgatója és Fodor Miklós 
közgazdasági szerkesztő verekedtek meg az 
egyik vívóteremben. Egy magánlevél körül 
tört ki a közgazdasági vihar — Gosztonyi a 
sértő hangit levélért provokáltatta Fodort. 
Eredmény: az igazgató megvágta a közgaz­
dasági szerkesztőt. A vágás: tizenöt centi­
méter hosszú . . .

★
A GELLERT HULLÁMFÜRDŐ nemcsak 

dehaza, hanem külföldön is valóságos ne- 
ezetesség. Remek a publikum — kitűnő 

Gundcl konyhája —. éppen azért nem me­
hetünk el szó nélkül az étlapárak mellett. 
Egy szembeszökő tétel: egy darab kovászos 
-gorka egy pengő húszba kerül! Ez még 
iiixusleremben is sok egy kicsit. Elvégre Rés­
en élünk, és 1935-ben. . .

★
SZOLNOKON is lesz ebben a hónapban 

két nagyszabású mulatság. Julius 6-án a 
Rotary Club rendez kerti ünnepélyt, julius 
20-án pedig a müvésztelep tagjai invitálják 
Szolnokra pesti barátaikat a minden évben 
szokásos pardenpartyra. A főrendező eb­
ben az esztendőben Sárközy György h. pol­
gármester.

KÉT ESZTENDŐ óta nem választanak 
nálunk Miss Magyarországot, az európai 
Miss-választásnak azonban mégis lesz ma­
gyar szereplője. Egy csinos fiatal pesti lány, 
Nagy Mária, mint Miss Danube vesz részt 
juliits 6-án az angliai Torquayban ~ lezajló 
Miss-választáson. Sok szerencsét őnagysá- 
gának.

MA ESTE a szigeti Párisién Grilibc vonul 
ki a pesti Society. A legelőkelőbb pesti mu­
lató júliusi varieté-műsorát mutatja be.

B iz t o s í t s a  m á r m ost 
zavartalan nyaralását a

I SVÁBHEGYI 
ZHNBTÚRIUMBBN

tiobaloglaláaok telefonon la M4-47. SabalpIn-itrandfOrM

NÉHÁNY HÉT előtt volt az esküvője an­
nak a csinos pesti lánynak, aki az ősz fo­
lyamán az egyik bécsi operettszinházban de­
bütált, mint szubrettszinész. Esküvő után 
hosszú nászúira indult a férjével — egy 
külföldi diplomatával —, de az esküvőt kö­
vető második héten a pesti fáma már vá­
lási híreket igyekezett terjeszteni róla. Fö­
lösleges talán mondanunk, hogy ezek a hí­
rek itt Pesten születtek... A pesti „jó em­
berek" nehezen viselik cl, ha valakinek a 
napjai zivatarok nélkül telnek cl.

★
BUDAPEST SZERELMESE néven ismerik 

de Vincenti nizzai villatulajdonost, aki négy 
évvel ezelőtt jött clsőizben „néhány napra" 
Pestre. Itt összeakadt korzikai honfitársá­
val, Nugues úrral, a pesti francia követség 
konzuli osztályának vezetőjével — s a né­
hány napból négy hónap lett. A következő 
esztendőre már egy főúri villát bérelt, az­
óta is minden esztendőben három-négy hó­
napot itt tölt nálunk — és már eddig leg­
alább félszáz vendéget akvirált a Riviérá­
ról és Párizsból — Budapestnek.

★
PARISBÓL ÍRJAK a Nem Fontosnak: Az 

a lovagias ügy, amely Borotra, a világhírű 
tenniszbajnok és egy Poulin nevezetű sport­
újságíró között keletkezett, párbaj nélkül 
ért véget. A becsületbiróság megállapította, 
hogy az újságírónak nem volt szándéka Bo- 
rotrát megsérteni. A pesti sportemberek 
mostanában átlag hetenként állnak egymás­
sal szembe karddal. Vájjon Borotráék stílu­
sát nem lehetne Pesten is eltanulni?

ÍU. J.)

— MEGNYÍLT a reggeli újság bé­
csi SZERKESZTŐSÉGE ÉS KIADÓHIVA­
TALA. A Reggeli Újság külföldi hírszolgála­
tának gyorsabbá tétele céljából a bécsi bel­
városban, I., Wallncrstrassc 6. szám alatt 
megnyitotta bécsi szerkesztőségét, ahonnan 
állandó telefonösszeköttetés segítségévéi 
minden olyan esemény, amely a Reggeli Új­
ság olvasóit érdekelheti, a legrövidebb idő 
alatt tudomásunkra jut. A Reggeli Újság bé­
csi szerkesztőségének és kiadóhivatalának 
vezetője Artur Sperber, a kitűnő osztrák 
újságíró, a Wiener Tagcskorrespondenz fő­
szerkesztője lett.

— A Rábába fulladt egy 10 éves fiatalember.
Győrből jelenük: A szombalról vasárnapra vir­
radó éjszaka halálos fürdőszerenesétlcnség tör­
tént a győri Rábán. Juhász Dénes tizenkiienc- 
éves henteslegény az éjszaka folyamán ment a 
Rábára. A fiatalember nem tudott úszni, de en­
nek ellenére a mélyvízbe merészkedett, ahol el­
merült. Hiába kiáltozott segítségért, barátai nem 
tudták kimenteni és a fiatalember a Rábába ful­
ladt

— Katholikus pap lelt Lucsengcsiang volt kí­
nai miniszterelnök. Brüsszelből jelentik: A Bru­
ges közelében fekvő lopbemi szentbenedek-rendi 
kolostorban szombaton szentelték pappá Lu­
csengcsiang volt kínai miniszterelnököt. Lu­
csengcsiang a békeértekezletcn Kinn képviselője 
volt, majd hazatérve, otthon a katholikus vallás 
terjesztője lett. Családi gyász következtében ha­
tározta el magát arra, hogy beiép a Szent 
BcnedeU-rendbe.

— Letartóztattak három késeló cigányt.
Nyíregyházáról jelentik: A makkosholykai or­
szágúton Gulyás József, Piturka István és 
Csendi József cigányok megtámadták Ferenc 
József bányászt és két társát. Amikor Ferenc és 
társai védekezni próbáltak, a három cioány kést 
rántott elő és Ferencet társaival együtt életve­
szélycsen megsebesítette. A cigányokat letartóz­
tatták, a bárom életveszélyes sebesültet kór­
házba szállították.

— OldalkocsLs Ariel, kitűnő karban nagyon 
olcsón eladó. Antal István, Práter-utca 74.

x Uj vezetés, uj szellem, uj stilus az filoite-kávéházban, 
Tőzsdepalota. Az elsőrangú nívót a kávéház uj vezetőjé­
nek. Mezei László urnák a személye garantálja, akinek 
— mint a Hangli és egyéb népszerű élablissemenl-ck 
volt vezetőjének — a lehelő legkitűnőbb iskolája volt.

TÖLTÖTOLL JAVI^
PAPIRÁRUHÖZ
Kossuth Lajos-u. 20 
Astoria szállóval szemben

"“éVuí irodabútorok, 
lakberendezések

l e g o l c s ó b b a n  legnagyobb választékban
i m u w a a B

A B B Á Z IA
Q u a rn e ro , Majestic, Regina, 
Grand Hotel Lauranna budapesti 
irodája: „VIA“ IV., Váci-utca3b. 
Klotild-palota. Telefon: 83-2-56

Nyáron is könnyű
otthon a borotválkozás, mert nem kell hozzá I krémmel egy perc alalt borotválkozhat s nmei- 
szappanhab, melegvíz és ecset, ha Morisson I lett puhitja, finomítja az arcbőrt. Ara 60 fillér, 
borotvakrémet használ. A Morisson borotva- J Píyejjen a' Morisson névre.

Péter, Pál
A kánikula füzében izzó kötengerböl boldo­

gan menekülnek a ívcekcndczők az erdők ár­
nyas fái alá,vagy a hüs habokba s gondta­
lanul örülnek a hétvégi pihenésnek. A vonat 
ablakából gyönyörködne nézik a hullámzó, 
aranysárga búzamezőket s a napsütésben dol­
gozó aratók végtelen seregét. Mosolyogva 
hallgatják a marokszedö leányok vig énekét 
s talán nem is gondolnak arra, hogy ezen a 
napon a magyar föld legnagyobb ünnepét üli.

Péter és Pál napján, az aratás megkezdésé­
nek fenséges ünnepén milliók és milliók fo­
hásza száll az ég felé. A földből élő ur és 
paraszt, gazdag és szegény közt ilyenkor le­
omlanak a válaszfalak, mindenki az acélos 
buzaszemre gondol, amely jólétet, nyugalmat, 
friss életet hozhat s az ö hatalma dönti cl, 
hogy — milyen lesz a kenyerünk?

A magyar föld ünnepe mindnyájunké! Mert 
hiába él a város embere megmérhetetlen tá­
volságban a falu kérgeskezii emberéiül, a 
magyar búza sorsa irányítja a magyar életet!

----------------------* -----------------------

— Kinevezések a miniszterelnökség sajtó­
osztályában. A julius 1-i állami kinevezések­
kel kapcsolatban több érdemes tisztviselő 
lépett elő a miniszterelnökség sajtóosztályá­
ban is. A kormányzó a miniszterelnök elő­
terjesztésére dr. Lánczi és rákóczi Rákóczy 
Imre miniszteri tanácsosi cimmcl felruházott 
sajtóelőadót miniszteri osztály tanácsos-sajtó- 
clőadóvá, dr. Didin Elek miniszteri osztály- 
tanácsosi címmel felruházott sajtóelöadót 
miniszteri tilkár-sajlóelöadóvá és dr. fial hő 
László miniszterelnökségi sajtóelöadót mi­
niszteri segédtitkár-sajtóclöadóvá nevezte ki. 
Dr. Rákóczy Imre, mint a sajtófönök-hclyel- 
Icsc szerezte meg az ujságiró-lársadalom 
osztatlan szimpátiáját és úgy az ö, mini tár­
sainak kinevezése mindenfelé örömet kelteit.

— A Kőrösbe zuhant egy gazda a kocsijával.
Gyuláról jelentik: Súlyos kimenetelű közleke­
dési szerencsétlenség történt vasárnap Sarkadon. 
Pribék Mihály 42 éves sarkadi gazda a Fekete- 
körös kompján át akart kelni kocsijával és 
lovával. A komp hidja azonban o szekér súlya 
alatt leszakadt és a szekér a gazdával és a lo­
vakkal együtt a Körösbe zuhant. A gazdát, aki 
bordatörést és súlyos zuzódásokat szenvedett, 
kimentették és a sarkadi kórházba szállitollák, 
ahol haldoklik.

— Rablógyilkos asszonyt végezlek ki a Sing- 
Singbeu Ncwyorkból jelenük: A Sing-Sing fegy- 
házban legnap ültették a villamosszékbe a negy­
venbárom éves Coo Évát, aki megölt és kirabolt 
egy munkából hazatérő munkásembert, a holt­
testet az országúira cipelte, hogy az arra ha­
ladó autók kercsztülmenjenek rajta és a gyil­
kosság autószerencsétlenségnek tűnjék fel. Leh­
mann kormányzó Coo Éva kegyelmi kérvényét 
visszautasította és a gyilkos asszonyt kivégezték.

— Kusszafuró betörők garázdálkodása. Folyó 
hó 28-ikára virradó éjjelen kasszafuió betörök 
járlak a Mihály Olló Gyógyárunagykereskedés 
és Gyógyszerárugyár Podmaniczky-uleai tele­
pén. ahová a redőny felfeszitése utján jutottak 
be és sikeres kaszafurást végeztek és azt kiürí­
tették. A kár megállapilása folyamatban van. 
Az áruraklárban csak az értékes és lakat alatt 
álló szekrényeket feszítenék lel és alighanem 
cukorbajos betörök leheltek, mert a közismert 
dán Leó Insulinból zsákmányoltak. A betörőket 
a rendőrség nyomozza.

— Sós Endre a történetkönyvek revíziójá­
ról irt vezércikket a Kercszlmetszet-nck, az uj 
irói generáció folyóiratának júliusi számába, 
amely közli még Ignotus Pál, Plűlz Rudolf és 
Vajda János tanulmányait, Örkény István és 
Darvas József novelláit, továbbá Fuiudy György, 
Lili András, Lukács Imre, Mátyás Ferenc, Ta­
kács Gyula, Vándor Lajos és Weöres Sándor 
verseit.

— Eljegyzés. Steiner Margit cs Meliska László 
jegyesek. (Minden külön értesítés helyett.)

Goldfingcr Vilmos eljegyezte Spitzer Lilyl.
— Aral a Rácska. A hét elején már megindult 

az aratás a Bácskában. Rövidesen megkezdőd­
nek a gabonacséplésck is és ekkor derül majd 
ki, hogy a májusi és júniusi fagyok milyen ká­
rokat okoztak. Máris megállapítható, hogy a 
Bácskából és Dclpestmegyéböl alig lesz gyü­
mölcsexport.

K ele ti pályaudvarnál
két szépen bútorozott kü lönbeiára lu  szoba

azonnalra kiadó. (Vidékieknek napokra is)

Vili., Rákóczi-ut 73, III. 2. l e l . : 43-7-20
FiirrlftSrórfl KJ'ebmekltád. mosdók, klozelok, klozet- rilirilUnaU tarlányok, vízkagylók. fürdőkályhák, po­
hár- és szappantarlók, etagerok, locsolótiimltik Bálint 
Andor cégnél jutányosán beszerezhetők. IV., Magyar- 
utca 1. (Kossuth Lajos-utca sarok). Telefon: 85-3-19. 
Kérjen prospektustl

Tőzsdei m egbízásokat
mindennemű értékpapírok, kötvények és záloglevelek véte­
lére és eladásra legelőnyösebben teljesít, valamint ezekre 
lombard-kölcsönt folyósít BARNA BANK, Budapest. V., 
Nádor-u. 26. Tőzsdével szemben. Telefon: 213-16, 101-67.

Nyugalcurópában már gyengülni kezd a hűvös 
északi beáramlás. Zápor csőt is csuk földrészünk 
keleti felében jelentenek. Hazánkban néhány 
tiszántúli állomás kapott jelentéktelen (I mini­
méiért meg nem haladó) esői. A hőmérséklet ól- 
lólábán 26—2<S’ Celsius fokig emelkedett, éjiéi 
pedig általában 13—15 Celsiusig süllyedt.

Budapesten ma délben a hőmérséklet 25 Cél 
sius fok volt. A tengerszintre átszámított légnyo­
más 76i milliméter, alig változik.

A Balaton vizének hőfoka ma reggel Készt- 
helynél 23, Siófoknál 25 Celsius fok volt.

Várható időjárás a következő 24 
szél lassú gyengülése, némi
egy két helyen (elsősorban az ország észak­

keleti felében) még lehet záporesö.

órára: A 
hőem elkedés.

a

Mefropole
virágoskertjében
F lekken , c ig á n y z e n e

— Diplomáciai estély Kánya külügymi­
niszternél. Kánya Kálmán külügyminiszter 
pénteken nagy estélyt adott a belügyi viga­
dóban a diplomáciai kar tagjai tiszteletére. 
A miniszterek közül az estélyen Kozma Mik­
lós belügyminiszter és Darányi Kálmán 
földimivelésiigyi miniszter veil részt.

— Autógázolás és karambol. Vasárnap délután 
a Hősök-tcrén a B. U. 637. rendszámú autótaxi 
elgázolta Stcrnmichcl Margit ölvenötcsztcndös 
nevelőnöt, aki a Gsákv-utca 3. szám alatt lakik. 
A mentők a Rókus-kórházba szállították. — 
Az Erzsébet kiráiyné-ut és llungária-körut sar­
kán Tóth Sándor negyvennyolc esztendős sze­
relő motorkerékpárjával összeütközött a B. 0. 
307. rendszámú autóval. A molorszcrelö meg­
sérüli, a mentők szállitollák a Rókus-kórházba,

A Városmajor-utca és Kékgolyó-utca sarkán 
a: F. M. 005. rendszámú autó, melyet Kiss Imre 
vezetett, összeütközött a lladuska Miklós soffőr 
által vezetett autóval s az összeütközés követ­
keztében mind a két gépkocsi megrongálódott. 
— A Zsigmond-téren a BH. 695. rendszámú teher­
autó, melynek volánjánál Juhász Károly sofför 
ült, összeütközött a BM. 02A. rendszámú gépko­
csival, melyet Csontoj Imre vczelell. A teher­
autóról az összeütközés következtében lezuhant 
Schlingcr László napszámos és súlyosan meg­
sérült. A mentők a Margit-kőrházba vitték. — 
Újpesten, a Váci-utón Kovács István 23 éves 
gyári munkás leesett a kerékpárjáról és esipö- 
csonttörést szenvedett. A mentők az újpesti 
kórházba vitték.

— A MFTR ,,Erzsébet királyné*4 legközelebbi 
társashajóutuzásui: 1. Julius 1—7-ig filléres hajó 
Wienbc és Pozsonyba. Egységes meneldij: 12.S0 
pengő. 2. Julius 8—13-ig társasutazás az Al- 
Dunára a Vaskapu és a Kazánszoroson át Rti'- 
Isukig. Részvételi dij 86 pengőtől. 3. Egyli li 
ideális nyaralás a Dunán julius 1—7, jul. 8—13. 
aug. 3—10, aug. 11—18, 112—130 pengő össz­
költséggel. Felvilágosítások és jegyek kaphatók 
az utazási irodákban és a MFTR utazási irodá­
jába r-

— Dr. Válsz Györgyné, a tragikus módon el­
hunyt főorvos özvegye, annak közlését kéri, 
hogy megboldogult férje rendelőjét k iv á ló  s z ik ­
orvos vezetésével, a régi helyen (VI., Dalszin- 
ház-utca 8) továbbra is fenntartja.

x Ki ismeri nx igazi Amer.’ltál? A lcgcllentétcsebb be­
számolók látnak állandóan napvilágot a világ legirdi ■ • 
sebb földrészéről. A sok amerikai beszámoló között min­
den évben feltűnést kelt Inezc Sándor üli uat-hön, 
amelyben az Újvilág inlimitásait. a színházi ós társa­
dalmi élet kevesek szamára megnyíló titkait, szóval a 
kulisszák mögötti Amerikát Írja le. Inezc Sándor a 
napokban érkezett vissza legujabi) óceáni ii'járól 
hosszabb cikksorozatban meséli el tengerentúli élmii 'i il . 
A cikksorozatot c héten kezdte közölni a Színházi Elet.

x A tikkasztó hőségben hűsít, üdít és felfrisri i 
valódi Diana sósborszesz. amely m ár öt filléres prolii- 
palackban mindenütt kapható.

x Szombaton, jul us 6-án uyilik meg az ország egyik 
legszebb sportparkja, a Pünkösdfürdö-TermalstrunJ « 
csillaghegyi Dunaparton. A 9 holdas, évszázados őspark­
ban 50 in hossza verseny aszó- és gycrmek-mcdcnc k 
létesüllek, 500 m mélységről feltörő gyógyhatású fokos 
vízzel, homok- és gyepstranddal. A vendéglő-üzemet, tej- 
ivót és cukrászdát a jóhirü Szciffert-kávéház tulajdonosa 
látja el. A fürdölelcpcl a Hl-'V békásmegyeri állomásáig 
s onnan 6 filléres autóbusszal lehel megközelíteni.

Spitz Sománé szül. Haas Rózsi leánya, 
Haas Bernát és Haas Mór fiai, fájdalom­
mal jelentik, hogy szeretett édesapjuk

87 éves korában elhunyt.
Temetése julius hó t-én d. u. 3 órakor 

lesz a rákoskeresztúri izr temetőben.

Gyászolják még: Haas Mórné mei’>'‘*. 
Spitz Soma veje és unokái.
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a Reggeli Újság Színháza JÁTÉK A DUNÁVAL
Irta: SÓS ENDRE

Honthy Hanna a Fővárosi 
Opereiiszinház uf igazgatója

A Fővárosi Opercttszinház színpadán két hó­
nappal azelőtt kialudt a reflektor: a színház 
t»'4í bérlői kivonultak a sok vihart lálott épü- 
3i li.il. A szinházbukások megszokott kisérö- 
.enije azonban azultal elmaradt. A balul sike- 
jtill szezont nem követte csőd és a színészek is 

.kapták járandóságaikat, mert a volt bérlők 
az elmaradt gázsi fejében, díszleteiket és a jel- 
jm- ciket a hitelező tagok rendelkezésére bocsá­
tott ik, akiknek azután sikerült is ezeken tul-
iidn’ok.

A zárást követően azután egyre-másra jclent- 
ki,!ek a bérlők, de mindenkit visszarinsztollak 

srlvos felté le lek . Hétszázalék a bruttó bevétel­
é n !. M százalék a ruhatárból és 6000 dollár óvó­
déi a házbér biztosítására!. . .  Az elvarázsolt 
színház optimista bérlői reménykedve várták az 
uj igazgatójelöltet, de ilyen vállalkozó kedvű
sz’nházi ember mindezidcig nem akadt.

\ szépen megépített, de számtalan válságot 
megért színház azonban mégsem marad gazdát­
lan. Az elmúlt napokban robbant ki egy érdekes 
«'s meglepő szinházalakitási terv, amely egy- 
irtőrc ismét pontot lesz az Opereltszinház vúl- 
.vigos hírei után. Napok óta folynak ugyanis a 
tárgyalások Ilonthy Hanna és a bérlő részvény- 
lárs.isiíg közölt és alighanem napokon belül 
jnrg'Zülelik a megegyezés is.

Ilonthy Hanna, aki három esztendővel ezelőtt

„Pesti botrány"
Két esztendővel ezelőtt készült cl Pesten Gaál 

Franciska h a rm a d ik  h a n g o s film je , a ,,Pardon 
1'i< itein'‘, amely német változatban „Skandál 
: rí R idapest" címen került a külföldi közönség 
cié. László Aladár és Farapó Sándor „Egy lány, 
aki mer" eimü színdarabjából a filmszcená- 
ü iin. t Nóti Károly illa, aki a német verzió si- 
l ere u tán  eladta a szövegkönyvet az amerikai 
J!, i . 0. nevű lilmgyárnak.

A közeli hetekben a „Slzandal in Budapest" 
< inni Hímből komoly „Skandál" lesz. Nóti Ká- 

amikor a jogot eladta, nem tudott arról, 
hegy a szil darab szerzői ezckel a jogokat a fil­
met készítő Universal gyárnak adták el vala- 
<■ cr.n.'i nyelvre. Az Universal filmgyár viszont 
jó an.»rikai szokás szerint, bugyin dolgozni a 

isik amerikai gyárat, amely hatszűzötvenezer 
dolláréri el is készítette a Gaál Franciskn-film 
stngol verzióját. A film premierje előtt azonban 
jelentkezett és letiltatta a már elkészült, de még 
színre nem került vígjátékot. Az amerikai film- 
Idi.liy már Pestig kavarok; a zsákutcába ke- 
i i'l amerikai gyár ugyanis most Nóli Károlyt

'zi elő és a pesti bíróság előtt akarja tisztázni 
;• kit sit zavaros szerzőjogi ügyel. A „Pesti bot- 
ráivi" tehát váratlanul újra szinrekerül, a hol- 
i ínyt azonban ez alkalommal nem Franciska 
vez" iyli. . .

Már a kéményseprő s e . . .
A ..kövér" Szenes meséli:
— Kiveszett ma már minden optimizmus az 

ru’hf rekből. Ülök az autóbuszon, szembeül ve- 
' "i egy funyarképü, kicsit kopottas ur. Néha- 
néha magában beszél — egyszóval úgy viselke­
dő mint minden normális pesti ember. Egyszer 
c a\ kinéz, az ablakon, cihámul valami után, 
l«l huzza a száját és keserűen legyint.

kinézek az ablakon, vájjon mi nem tetszett 
a /  én barátom;-ak. Az egyik ulcaszegletnél ép­
pen akkor tűnt et kormosképii kéményseprő... 
I itársam pedig tovább motyog magában:

— Na, mondd m á r... ez se segít!

NEM TETSZIK egyeseknek, hogy Németh 
.‘atal egy kicsit ki akarja csinosítani a kopott 
<■ öreg Népszínház épületét, aj székeket állít a 
i zct'rre, kitakarittatja az elhanyagolt öltöző- 
let is két fürdőszobát is épít a tagok számára. 
Lem tudjuk, miért fáj egyeseknek a fürdö- 
• tóba? És miért baj az, ha Németh Antal egy 
l sit kisöpri a színházat? Nem értjük ennek a 
ncgy kardcsörtelésnek az okát. Illetve értjük! A 
> uház egyelőre zárva van s az uj igazgatóval 
k pcsolatban egyelőre nem lehetett másba bele- 
kölni. . .

SZIRMAI IMRE hetvenöt esztendős/ Kedden 
wlt a születésnapja, a koráról azonban az örök 
fütal bonvivan nem beszélt. (Hiszen igazán 
nem né; ki hetvenöt esztendősnek.) A magas 
dátumot meghazudtoló vidám és fiatalos kedv­
vel ünnepelte a hét és fél ikszet.

JARDIN
VII, Erzsébet királynó-ut 1. Tel.: 97-0-07

Ma este
a teljesen uj júliusi műsor bemutatója
6 nagy attrakció!

már szerepelt csendestársként az Opercttszinház 
igazgatóságában, ebben az esztendőben a szín­
ház teljhatalmú igazgatója lesz. N színháznak 
azonban csak a művészi vezetését vállalja, ö 
maga anyagilag nem lesz érdekelve a bérletben. 
A tőkés társ szintén uj ember, — ha nem is n 
színházi világban, de a színházigazgatók közt: 
Lányi Zsigmond, a Friss Újság főszerkesztője.

Lányi Zsigmond jelentékeny tőkét fektet 
bele ebbe a vállalkozásába, igy remélni lehel, 
hogy ez az elátkozott színházépület végre kike­
rül a rossz passziói és mint a főváros legszebb 
opereltszinbáza, vihar, bukás és csőd nélkül ját- 
sza át a szezont. Lányi Zsigmond egyik bizalmi 
emberét akarja az igazgatóságba delegálni, aki 
egyben a gazdasági ügyeket is intézi, a művészi 
vezető pedig Ilonthy Hanna lesz. aki ebben a 
minőségében, az első női színigazgató. Sebestyén 
Dezső, a volt igazgató is szerepet kap a  vezetés­
ben, öt viszont a színházépületet bérlő részvény­
társaság delegálja az igazgatóságba.

A szerződés még nincs aláírva, Ilonthy Hanna 
azonban már szervezkedik bizalmas körben és 
néhány prominens opcrcttszincsszcl már tárgya­
lásban is van a jövő szezonra vonatkozólag. A 
drámai színházakkal ellentétben ezen a fronton 
nem sürgős a szerződtetés, hiszen a másik opc- 
retlszinház, a Király Színház ügye sincs még tel­
jesen rendben, igy tehát puecszerü elszcrződte- 
léstől nem kell félni.

F*---------
MÉG MINDIG FOLYNAK a szerződtetések, 

sőt néhány színház környékén olykor kissé vi­
haros modorban. Az elmúlt héten az egyik 
szerződtetésre behívott művésznő és igazgatója 
alaposan összekaptak — s a művésznő ezzel a 
mondattal búcsúzott: "Kedves direktor ur, mi­
előtt szerződtetni akar, előbb vásároljon magá­
nak egy illemkódexet. I)e kötve, mert olyan 
sokat kell forgatnia, hogy e lkop ik ...*

HORVÁTH ÁRPÁD, az elbocsátott Nemzeti 
Színházi tagok közül a legérdekesebb elhelyez­
kedést választotta. Abból az alkalomból, hogy a 
debreceni Csokonai-Szinház bérletére a város pá­
lyázatot irt ki, Horváth Árpád már el is utazott 
Debrecenbe s pályázatát az összes anyagi felté­
teleknek megfelelve, amellett szenzációsnak 
ígérkező művészi programmal be is nyújtotta 
Debrecen város polgármesterének.

PILLÉR VERA, a tehetséges fiatal színésznő, 
aki az elmúlt esztendőben a Vígszínház tagja 
volt, a; uj szezonra a Magyar és az Andrássy-utl 
Színházhoz szerződőit. Operettben is fel fog 
lépni. — Albán Annát, a tehetséges fiatal szí­
nésznőt a Magyar Színház volt tagját, viszont a 
Bethlent# rí Színpad szerződtette a jövő szezonra.

ÖTVENFOKOS HŐSÉGBEN folyt a munka az 
elmúlt héten a Hunnia Filmgyárban. A tropikus 
meleg úgyszólván percenként megakasztotta a 
felvételeket ,a sokezer gyertyafényü reflektorok 
elviselhetetlen hőséget árasztottak. Muráti Lili 
az „Elnökkisasszony" címszereplője, néhány 
felvételt egy szál csipkeruhában játszott végig s 
egyedül ő bírta megállás nélkül ezzel a majd­
nem ruhátlansággal az atelier fullasztó levegőjét.

VEREBES ERNŐ és felesége jullus közepén 
Amerikába utaznak A londoni Chárivarl-ügy- 
nökség leszerzödtctte őket Délamerikába, ahol 
Buenos-Aircs egyik legelőkelőbb színházában lép 
fel Verebes augusztus else jelöl kezdve.

VASÁRNAP ESTE a Margitszigeti uj szabad­
téri színpadon a Szép Heléna került színre. Pa­
ger Antal hosszú idő után operettszerepet vál­
lalt, ő játszotta a Menelaust. Ezen a heten egyéb­
ként Anday Piroska is fellep (a Carment fogja 
énekelni), a hét elején Beethoven, illetve Wag- 
ner-est lesz a Hangversenyzenekarral, vasárnap 
pedig Vadnai László vidám estjén fellép a szerző 
legvidámabb duettje, Ilacsck és Sajó is.

JUHÁSZ JÓZSEF, a Nemzeti Színház tagja 
játssza a szegedi szabadtéri előadásokon szinre- 
kerülö „Az ember tragédiája" egyik főszerepét.

HÁROM KÉSZÜLŐ FILM: 1. Lakner Artúr 
színdarabja, az „Édes mostoha" néhány nap 
múlva felvevögep elé kerül, Tasnády Fekete 
Mária, Brúnó Dudainak, az Ufa egyik vezetőjé­
nek a felesége lesz a főszereplő. 2. Zágon István 
szcenáriuma, a „Budai cukrászda'' a következő 
magyar film, rendező Gál Béla, főszereplői pe­
dig Perczel Zita, Somlay Artur, Kabos Gyula, 
Gázon Gyula és Percnyi László. 3. Bus Fekete 
László „Címzett ismeretlen" című vigjátékának 
külső felvételeit a jövő héten kezdi a Balaton 
mellett Gál Béla rendező. A főszereplők: Agai 
Irén, Ráday Imre, Kabos, Gólh, Góthné és a 
Bársony-házaspár.

Heineinann világhírű jnzzkoncertjel és tánc- 
zenéje a Royal-szálló hűvös pálmaterraszán 

délután és es<c (stúdió).

Király Színház
A n y á r  s z e n z á c i ó j a

Szépségkirálynő
S z e n e s - M a r t o s —P a k s y  o p e r e t t
Minden este 8 órakor

Olcsó helyárak! Hűtött nézőtér!

Kct héttel ezelőtt, —  mini az összes lapok 
megírták —  egy szép hajnalon, a Felső- 
Margitsziget partjáról a Duna habjaiba sza­
ladt a nyilaskeresztes gróf tizenkilencéves 
csemetéje. A grófi sarj tudvalévőén nem  
nszótrikót viselt, hanem kifogástalan szmo­
kingot hordott és nem fürödni óhajtott, ha­
nem állítólag öngyilkosságot akart elkövetni. 
Szerencsére hamarosan akadt a közelben 
egy rendőr, aki — az elegáns cvickélő lát­
tára —  habozás nélkül, úgy. ahogy volt, ru­
hástul belevetette magát a Dunába és kitcssé- 
kelte onnan a fiatalembert.

Ez az eset két hét előtt történt. S hogy 
most újból foglalkozunk vele, az azért van, 
meri egy másik öngyilkossági kísérlet megint 
aktuálissá tette. Éz a másik öngyilkossági 
kísérlet szintén a Fclső-Margitszigetcn ját­
szódott le. Szintén a Duna felhasználásával 
és szintén a hajnali órákban. Ezúttal azon­
ban nem egy grófi ivadék, hanem csupán 
egy vörös szubrett futóit be a Duna hab­
jaiba. De szerencsére a vörös szubrettet sem 
érte baj. Legfeljebb drága estélyi ruhája 
ment tönkre. A Dunaparton ugyanis ott sé­
tált épen Pestmegye, alispánjának atléta-fia, 
aki —  miként az gáncstalan és retlcnhctet- 
len lovaghoz illik —  tüstént ulánauszoft a 
színésznőnek és hogy ne veszítsen időt, még 
a szmokingját se dobta le.

Mi vezette a Duna habjai felé az ifjú gró­
fot? Es mi irány Holla ugyancsak abba az 
irányba a fiatal színésznő lépteit? . . .  Sietünk 
megnyugtatni az olvasókat: nem a nyomor! 
Ennél a két öngyilkossági kísérletnél a nyo­
mornak semmi szerepe nem volt! A tizen- 
kilcncéves gróf —  nem titok —  annyi zseb­
pénzt kap a kedves papától, hogy abból né­
hány tisztviselő-család nemcsakhogy fénye­
sen megélne, de még családi házravalót is 
gyűjtene. Ezt a fejedelmi zsebpénzt a tizen- 
kilencévcs szerencscfi néhány év óta cstéről- 
estére mindenféle lokálokban költötte el. kü­
lönböző táncos- és énekesnők társaságában. 
A dunai esetet megelőző estén is a Felső- 
Margitsziget divatos bárjában pezsgőzött. . .

jHode.cn kék harisnyák 
és dCamup'pőkék a nyáci
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Most, hogy végre megenyhült a lég cs kez­

dünk kissé talpra állni — nem árthat, ha ha­
mar váltunk néhány szót a; örök fontossága 
és örökké változó divata jitásokról. Mialán 
újólag a lábunkon állunk, maradjunk meg 
mindjárt c tárgynál;

Rengeteg ujilás. változat, fantázia a cipők 
és harisnyák terén. Sok mulatságos meglepe­
tés. A nyár nem tud belelni saját szinergiái­
val . . .  Első meglepetés: a színes lábszárak. 
Először a strandon hóilitoltak a bronzszinü 
női lábszárak. Ezekből született talán n szí­
nes harisnyák inspirációja. Egyelőre még 
csak sportalkalmaknál tűnnek fel nyomok­
ban, főleg golfnál és hegyi sétáknál. Viselhető 
ilyenkor: hordó, szürke — sőt lesz közöttük, 
most már egész nyíltan, jónéhány kék ha­
risnya is. Egyelőre, mondom, — még csak vá­
roson kívül. Habár Párizs utcáin is megje­
lent már a női (sötét) kékharisnya: nagyon 
vékony selyemből, kék anlilop cipő és kék 
ruha kíséretében. A színes sportharisnyák kü­
lönben cérnából, vagy vékony gyapjúból ké­
szülnek. A színes harisnyának tulajdonító 
pen csak a ruha színét kell érvényre juttat 
nia. Ez eredeti rendeltetése. — semmi több. 
Például bordó harisnya igen jól hat fehér, 
szürke vagy sötétkék ruhához. Zöld harisnya 
pedig barnához, szürkéhez és beigéhez. A ha-
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Bár é s  Dancing
az  E r z s é b e t - h i d  b u d a i  h í d ­
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Budapest uj látványossága!
a walesi herceg kedvenc

kitzbüheli zenekara
eredeti tiroli nemzeti viseletben, 

Edi Seidl karmester és

Burgl Hauser
, Salon Jodlerin“ közreműködésével

Tabán-jazz, Surányi Rudi
cigányzenekara 
A l e g ú j a b b  s l á g e r e k e t

Ródossy Edith
énekli
A s z t a l r e n d e l é s :  telefon 5-26-85

Egy másik divatos lokálban töltötte állítólag 
utolsónak tervezett estjét a vörös szubrett is 
aki szintén nem kény érgondok miatt óhaj­
tott pontot tenni tizenhétéves élete után. A 
vörös szubretthez sem volt ugyanis hűtlen 
már jóideje a szerencse, amely mindig ho­
zott valami jót. II a nem épen szubrelt- 
szerepet, hát valami egyéb kis szcrepecskét,' 
vagy valami nagyobb lokál-fellcpést.

Ha pedig ez a helyzet, akkor joggal me­
rülhet fel a kérdés: mi sebezte meg mégis az 
ifjú gróf lelkét és a mégifjabb színésznő szi­
vé t? . . .  Az ifjú gróf hirtelenében nem bírta 
túlélni azt a szörnyűséget, hogy annak a 
lokálnak az énekesnője, ahol aznap pezsgő­
zött, nem akart vele éjjeli randevúra menni 
A mégifjabb színésznőt viszont az hozta ki a 
sodrából és akarta kihozni az életből is 
hogy a: ifjú gróf nem vclte feleségül és igy 
nem lehetett belőle vörös grófné.

Mi, kérem, nagyon megértők vagyunk. 
Megértjük a két öngyilkos-jelölt jogos szo­
morúságát is. Elvégre mégiscsak hallatlan 
hogy akadjon ez országban és e városban 
olyan nőszemély, aki elillanjon egy eleven 
gróf megtisztelő randevú-ajánlata elöl. Bez­
zeg máskép volt abban a jó középkorban, 
amikor a földesúr azt a nőstényt parancsolta 
az ágyasházába, akire épen étvágya támadt... 
Azt is méltányoljuk, hogy szép dolog lehet 
grófnénak lenni. Különösen, ha a grófnak 
nemcsak címere és címe, de mindezekhez a 
külsőségekhez hat nap alatt sem bejárható 
földje és sok pénze van.

De bármennyire méltányoljuk is az ifjú 
gróf és a mégifjabb színésznő búbánatát, 
arra kérjük úgy őket, mint a hozzájuk ha­
sonló fiatalokat: ne játsszanak a Dunával! 
Hagyják k i rossz, izcllch tréfáikból ezt a 
vén folyót!

Tisztelt gróf ur és tisztelt szubrett-kisasz- 
szonyl Önöké a lampiónos bárok és önöké a 
zenés lokálok, önöké a nehéz földek és 
önöké a könnyű sikerek, de —  a Dunái 
hagyják meg azoknak a szerencsétleneknek 
akik összeroncsolt életüket és kiigazithatat- 
lan nyomorukat akarják a habokba fojtani!

risnya színe megismétlődhetik kalap, sá1, 
sweater, vagy kesztyű formájában is. , ,

. Második meglepetés: A színes cipő playertn 
Olyan élénk szinckberrj amilyeneket eddig 
legfeljebb csak nagy estélyi ruhákhoz visel­
tünk. Élénk piros, méregzöld —■ vagy éppen 
ellenkezőleg, halványrózsaszin és égszínkék 
A színes fantázia szabadon csaponghat és 
minden meg van engedve ahhoz, hogy élénk 
kontrasztot képezzen az erősen lebarnult me­
zítelen lábszárakkal.

Harmadik meglepetés: a kesztyüvékony 
ságu és simulékonysága cipő, úgy plagcra 
mint estélyre. Az oly kényelmes és dekoratív 
szandálokat, amelyeken a lábfej minden szép 
sége érvényesül, mindannyian hamar meg­
szerettük (nb.: nagyon kedves és gyengéd do­
log volna azonban, ha ezeket a szandálokai 
tényleg csak a tökéletes lábfeiü delnők visel 
néki). Legújabb: az elől magas cipő. Plagera 
a láb oldalát és a sarkal szabadon hagyja. 
Estélyre pedig teljesen lábhoz simuló puha 
talpú selyem papucs — amely azonban elöl 
olyan magas, hogy ha Hamupipőke viselné 
— nem veszítené el sem tánc, sem szaladás 
közben. . .

L. K.

X MfUnyltt n Tabán-bir. A Döbrentel-tórcn. a Gcllér!- 
hegy alján pénteken megnyílt Budapest éjjeli éleiének 
uj szenzációs látványosságu lokálja. A lielyiség bejára 'i 
egy régi tabáni utcát ábrázol, a bár maga pedig bolt­
íves. muskátlis, színes pctróleumlámpás házikóban van 
elhelyezve. A megnyttiis napján Budapest legjobb tá r­
sadalmának tagjai gyűltek egybe s élvezték a kitrbühr’i 
zenekar eredeti, változatos műsorát, majd a Tabán-jarz 
zenéjére táncoltak hajnalig, a modern slágereket Ródossy 
Edith adta cló.

x Töltőtolljnvilások, alkatrészek pótlása szakszerűen — 
legolcsóbban: Minerva Papiráruházban, Kossuth Lajos- 
utca 20. (Astoria-3zállóval szemben.)
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Tíz emberrel játszott a II. félidőben a Juventus, 
mégis győzött

Juventus-Hungária 3:1 (0:0)
A Hungária nem tudta megismételni a Ferenc­

város bravúrját és a saját pályáján érzékeny 
vereséget szenvedett a Juvenlustól. Igaz, ez a 
csapat sokkal jobb, mint az AS. Roma, tie vi­
szont

az egész második félidőt tiz ember’/el ját­
szotta le,

mert Bcrlolini a szünet előtt közvetlenül meg­
sérült és nem jött vissza a pályára.

A Hungáriára
muitheti nagyszerű játéka után rá sem lehetett 
ismerni és úgyszólván az egész mérkőzés tar­
tama alatt ugyanazt a kapkodó, ötlettelen játé­
kot produkálta, mint az Admira elleni félidő 
rossz negyedórájábn. Emellett megint

teljesen elhanyagolták Titkost,
a kiváló balszélsőt, aki csak nagyritkán jutott 
labdához és igy természetesen meg sem tudta 
közelileni muitheti sikeres teljesítményét. Ért­
hetetlen módon a jobbszélsö Sast favorizálták, 
aki pedig ezúttal olyan rossz napot fogott ki, 
hogy szinte egyetlen akciója sem sikerült. Pe­
dig jónébány remek helyzetet dolgoztak ki a 
számára, azonban a fiatal játékos mindent el­
rontott. Cseh 11-nek sem ment úgy a játék, mint 
a múlt héten, különösen ami a góllövést illeti és 
később azután már el is kedvetlenedéit. Müller 
javult valamit a múlt hét óta, de még mindig 
sokat késlekedik a labdák leadásával, lövései 
pedig rendszerint rosszul irányzottak és gyengék.

Túrái most is agyondolgoozla magát, dekát ez 
az erény a csatársorban nem érvényesül eléggé, 
sajnos, tulkésön cserélt Dudással, pedig ez a 
csere elég sikeresnek látszott. Sebes nem tudta 
feltartóztatni az olasz belsőket és még Egri ját­
szott aránylag itt a legjobban. Nagyszerű volt a 
közvetlen védelemben Mándi, aki ismét egyikét 
mutatta a legjobb játékainak és a kapott három 
gól ellenére csak dicséretlel lehet megemlékezni 
Újváriról is, mig Kiss és Dudás szürkén dolgos- 
lak. A magyar csapatok, ámelletlt hogy rosszul 
játszott, a balszerencse is üldözte, mert volt Ta­
rainak egy zugó kapufalövése, amely gólt érde­
melt volna és néhány helyzet több szerencsével 
eredményt hozhatott volna.

A Juventus
hires primadonna-játékosai nélkül is nagy játék­
erőt képvisel és igazán nincs szüksége azokra a 
sportszerűtlen eszközökre és durvaságokra, rr.c- 
iyi kre ezúttal is elragadtatta magát és kihívta 
vele a közönség ellenszenvét Uj kapusuk talán 
még Combi művészetét is felülmúlja, a hát­
védei; megbízhatók, gyor/uk és jól rúgnak, a 
régi bevált fedezetsor ezúttal is kifogástalan 
íeijesitmcnyt nyujtc'.t, a csatársor pedig példát 
iputnlolt a tudásból és taktikából. Ennek a 
támadósornak a főerőssége a kél összekötő, 
Boréi és Ferrari, akik valóságos labdamüvészek. 
nagyszerűen passzolnak és ördöngösen cselez­
nek, amellett minden helyzetből remekül és 
vcl zéiyesen küldik a labdát a kapura.

Cesurini a halszélen is nagyon veszélyes csa­
tár, az uj jobbszélső is tetszett nekünk és ta­
lán az egyetlen gyenge pont itt a középcsalár, 
akire azonban nem is bíznak a társai különö­
sebb feladatot.

A 15.000 főnyi közönség, amely a remélhető 
jó sport reményében jött ki a nagy melegben 
a pályára, eleinte hatalmas biztatással küldte 
rohamra a magyar csapot, később azonban an­
nak rossz játéka láttán megtorpant és bizony a 
második félidőben, amikor egymásután hullot­
tak az olasz gólok, már elvesztette a hangját és 
legfeljebb csak szitkozódásra lelt az erejéből, 
amely szitkozódásból bőven kijutott a rosszul 
biáskodó Bcranek bécsi játékvezetőnek.

Csak két kapufa-lövés 
az I. félidő eredménye
Juventus: Valinasso—Rosetta, Főni—Varr/lien

I. Monti, Bertolini—Dicna, Boréi II., Gabctto, 
Ferrari, Ccsarini.

Hungária: Ujváry—Mándi, Kis—Egri, Sebes, 
Dudás—Sas, Müller, Cseh, Turay, Titkos.

Gabetlo indítja el útjára a labdát. Cseh és 
Titkos szépen játszanak össze, de Sas hiábi, 
majd a 3-ik percben jó helyzetből Valinasso ke­
zébe lő. Az 5-ik percben remek kék-fehér akció 
fut a pályán C.sch—Müller—Tilkos, Sas adogat­
nak, végül Titkos ugráló lövését Valinasso 
fogja. Ugyancsak az olasz kapus ölében köt ki 
Túrái átadásából Cseh lövése. Ferrari tör szé­
pen át, de Boréi lövését Újvári kiüti. Ccsarini 
késik, amjd újból Boréi küld lövést — kapu 
mellé. Nagy nehezen kiszabadul a Hungária, de 
most szabadurgással veszélyeztetnek az olaszok. 
Gabetto hibáz és dühösen iitögeti a földet. Szép 
Túrái lövés süvít a kapu mellé.

A 18-ik percben remek passzokkal közelíti 
meg a Juventus a kaput.

Ccsarini hirtelen átvágott labdáját Diena beadja 
Ccsarini kapásból lő, szerencsére ment a felső 
kapufa. Kevéssel utána Müller játsza magát
tisztára, de a kapusba küldi a labdát. Ugyanúgy

„sikerül" Cseh bosszú szöklelésc is. Miillcr kö­
vetkező gyenge lövésénél már dühös a közönség. 
A 27-ik percben Cseh balra ad, Titkos beadását 
Túrái kapásból lövi, a labdát nem lehet menteni, 
de mégis a kapufára pattan a labda, majd Ro­
setta kornerre ment. (Hendsz is volt...)

Ezt Valinasso öklözéssel tisztázta. Újabb kék- 
fehér korner, amely után Sas beadását Cseh szé­
pen fejeli kapu fölé. Müller újabb lövése elke­
rüli a kaput. Boréi Ferrari átadásából élesen 'ö 
és Újvári csak kivetődve tudja kornerre tolni a 
labdát. A kornerból Bertolini bombáját fogja 
nagy bravúrral Újvári. Ccsarini vadul megy 
Sasra, de ő sérül meg, Dicna szenzációsan fut el, 
Újvári azonban nagyszerűen imént éppen úgy, 
mint Ferrari bombalövéséi is.

Miiiler és Bcrtcllni a félvonal táján össze­
csapnak, az olasz játékos nehezen jut Iélck- 
zethez, mellét fogja, míg Monti és Ccsarini 

vészjóslóan közelednek és ütni akarnak.
(Ülnek is, de a bíró nem intézkedik.) A néző­
tér forrong, a játék újra megindul. Monti dur­
ván elgáncsolja Müllert, mire a biró erélyesen 
figyelmezteti. Forrongó hangulatban végződik 
a félidő.

Tíz emberrel három gólt 
rúgnak az olaszok, a 

Hungária 11-esből javít
.4 szünet végén pályára lépő olaszokat nagy 

fütyülés fogadja. Szócsövcs rendező a pálya-

0:2-ről két perc alatt egyenlített a Ferencváros, 
de azután a bíró elnyomta

Zsídenice-Ferencváros 4:2 (2:0)
Briinn, június 30.

— A Reggeli Újság telefonjelentése. —
16.000 néző előtt az olasz Storzoni bírásko­

dása mellett szerencsétlen mérkőzést vivőit a 
Ferencváros Brünnbcn, az idegenben elszenve­
dett két gólos hátrány azonban, remélhetőleg 
kevés lesz a krünni csapatnak és a Ferencváros 
a muitheti felejthetetlen játékához méltóan 
minden valószínűség szerint továbbmegy a 
Kupában. A Ferencváros csapatában Sárosi, 
Móré és a két hátvéd mulatott jó formát, a csa­
társor sokat tologatott, mig a szélső halfokai 
sokszor elfogta a bizonytalanság. Iláda nagyobb 
szerencsével kél gólt védhetett volna.

Rossz jellel kezdődik a mérkőzés, mert mind­
járt az első percben Toldi egy összecsapásnál 
megsérül és csak bicegve tud tovább pátszani. A 
12-ik percben esik a brünnick első gólja. Ko­
rányi Sterc szerelése közben komért vét, ame­
lyet ugyanő ivei a középre és a befutó

Rule 16 méterről honihalüvéssel értékesít 
(1:0).

A zöldfehérek most fölénybe kerülnek és szép 
kombinációs játékukat a brünni közönség több­
ször tapssal tünteti ki. A 23-ik percben csak a 
szerencse menti meg a Ferencvárost újabb gól­
tól, mert Rulcot Lyka elengedi és a szélső mellé 
küldi a labdát. A 29-ik percben éri el Brünn má­
sodik gólját. Lyka rossz fejese Rulchoz kerül, 
akinek beadását

Polgár mellett Nivlt fogja és a kapuba to­
vábbítja (2:0).

A Ferencváros támadásai folytatódnak. A 38. 
percben Sárosi fölé lő, majd a 42. percben Ke­
mény beadásából Sárosi komért szerez, de vó 
gül is az üres kapu melle lő.

Szünet után a Ferencváros megrohanja ellen­
felét és

rögtön kezdésből a lefutó Kemény be­
adása Sárosiboz kerül, akinek átadását Kiss 

a hálóba küldi (2:1).

Szép játékkal nagy sikert aratott 
a magyar futball Hollandiában
Magyar profi válogatott — Hollandia 3:2 (2:1)

Amsterdam, junius 30.
— A Bcggcli Újság külön tudósítójától —

Az amsterdami olimpiai stadionban több mint 
harmincezer főnyi közönség tapsolt a magyar 
proíi-válogalolt kilünő játékának. A közönség 
soraiban helyet foglalt dr. Nagyarv. Magyaror­
szág hollandiai követe is.

kiürítését helyezi kilátásba a további tüntetés 
esetére.

Juventus tiz emberrel játszik. Bertolini he­
lyére Ccsarini húzódik hátra. így is komért ér­
ne kel. Ccsarini küldi a 6-ik percben a labdát 
középre.

Újvári röviden üti ki, közben elhagyja a 
hálóját és a szemfüles Ferrari az üres ka­

puba lő (1:0).
Rögtön Ujváry újból kornerre ment. A Hungá­
ria visszaesik. Berci pompásan verekszi át ma­
gát négy emberen, de Mándi visszahúzza, a sza­
badrúgást Monti bombázza mellé. A 16. percben 
Ccsarini csúnyán felvágja Müllert, a közönség 
zúgolódik és Bernnek 11-es helyeit taccsot ítél.

A Hungária most erősen ostromol. Cseh még 
a kapust is kicselezi, de gólt nem tudnak sze­
rezni. Ezzel szemben a 20. percben

Dudás hibájából Boréi kiugrik és akadály 
nőikül gólt lő (2:0).

Kél perc múlva Bőrei szökik, Diena-hoz ad, aki­
nek lövésére

Ujváry rosszul és hiába vetődik (3:0).
Véletlen összecsapásból megrugják Turayt, akit 
élesztgetni kell. A Juventus iskolajátékot mu­
tat be.

A kiugró Titkost Rosetta felvágja. 11-es!
Müller rúgja, elég rosszul, éppen a vetődő 

' Volinasso kezére, ahonnan a hálóba pat­
tan (3:1).

Újra Tilkos rohan, de szerelik.
; Dudás és Turay helyet cserélnek és Dudás ha­

talmas lövése a kapu sarka feleli repül el .A 33. 
percben Cseh jobban gurit, de Sas lövése a föl­
dön kúszó Valinasso kezében akad meg. Monti 
már ész nélkül vagdossa a labdát, mig Tilkos

Í átadását Sas jó helyzetből toronymagasan fölé 
küldi. Tovább is Hungária lámad, de a tömörülő 
olasz védelem mindent tisztáz.

Egy percre rá Táncos beadását Kemény kapás­
ból lövi kapura,

a kapus kiüti a labdát Sárosi ele, aki 
szép lövéssel kiegyenlít (2:2).

A közönség tombol, győzelemre biztatja csa­
patát és bár a Ferencváros állandóan támad, a 
9. percben Móré és Lyka felesleges tologatásá­
ból

Prusa elkapja a labdát, Stcrcboz tolja, aki 
újból megszerzi a vezetési (3:2).

Briinn vezet, a Ferencváros van fölényben! A 
16-ik percben kornerböl Toldi fölé lő, majd a 
brünni csatársor veszélyes támadásait hárítja el 
biztosan a ferencvárosi védelem. Az olasz biró 
nyomása most érvényesül. Egymásután adja a 
szabadrúgásokat a Ferencváros ellen és állan­
dóan lefújja őket lesállás miatt. A 37-ik percben 
Sárosi kidribliz két embert is, de végül is mellé 
lő. A 38. percben Rule ér cl komért, amit Háda 
szépen tisztáz.

Már-már úgy látszik, hogy marad az ered­
mény, amikor a 43-ik percben Rule lefut cs bár 
Polgár szereli, továbbadja Nivltnek, aki

10 méterrel Polgár előtt álló ordító lesállás- 
ban evő Prusához ad, a biró ncin fuj és a 
csatár a kétségbeesetten elébe futó Háda 

mellett belövi (4:2).
A Fcrcncvárso hatalmas rohama az utolsó pil­
lanatban gólt eredményes, de Sároshálóba jutott 
lövését Scorsoni biró az idő lejárta miatt ér­
vényteleníti.

A revánsmerkőzést szombaton délután 6 óra­
kor larlják meg az Ullől-uti pályán.

A Slavia szombaton 1:0 (l:0)-ra verte az
Austria csapatát, ami aligha lesz elég a bécsi 
revánsra.

A Sparta 7:l-re verte Prágában a Fic’entinát 
cs igy továbbjutása már bizonyos.

Langenus belga biró füllyjeléne a magyar csa­
pat azonnal támadásba lendül és már a 6-ik 
percben baloldali támadás után eredményesek 
csatárai

Serényi beadását Nemes védhetetlcnül to­
vábbítja a hollnnd kapus hálójába. 

Válogatottunk továbbra is fölényben játszik, de

az eredményt csak a 20-ik percben sikerül javj. 
tani. Somlai hosszú sző kiélésével

Serényi lefut és a hátvédeket átjátszva, kö­
zelről megszerzi a magyar csapat második 

gólját.
A hollandok csak szórványosan jutnak ál a fél. 
vonalon, de védelmünk remekül ver vissza min- 
den kísérletet. A 35-ik percben Nemes könnych- 
ben megsérül, de el kell hagynia a játékterei és 
helyét Jávor foglalja el. A hollandok ezt a kis 
incidenst kihasználják és centerük megszerzi az 
első hazai gólt (2:1). 42 perc. A félidő utolsó­
előtti percében Palotás is Nemes sorsára jut, őt 
a szegedi half, Gyurcsó váltja fel.

Szünet után a magyar csatársor remek kom- 
binativ játékkal közelíti meg számtalan esetben 
a hollandi kapui, de Van Meulen a lövések so­
rozatát teszi bravúrosan ártalmatlanná. A 20-ik 
perc, azonban ismét magyar gólt hoz. Jávor— 
Serényi lábán vándorol a labda, végül a

kispesti balszélsö lövése a holland kapus 
mellett a hálóban köt ki.

A hollandok hallatlan erővel igyekeznek szé­
píteni az eredményen és ez nem sokkal a befeje­
zés előtt sikerül is nekik. A jobbszélsö iveit be­
adását a center ragyogó fejessel küldi Pálinkás 
hálójába.

A magyar csapóiban a védelem végzett óriási 
munkát.' A Pálinkás—Vágó, Sternterg-lrió egy­
formán nagy teljesítményt nyújtott. A fedezetek 
közül Somlai volt a legjobb, a csatársorban a 
két szélső és az első félidőben Szlancsik volt 
igen veszélyes. A holland válogatottban a reme­
kül védő kapus mellett, különösen a center és a 
balszélső jelenteit állandó veszélyt Pálinkás ka­
pujára.

Mérkőzés ulán alkalmunk volt dr. Fodor 
Henrikkel, a magyar csapat kísérőjével beszél­
nünk:

— A magyar futball igazi propagandája volt 
ez a mérkőzés. A holland közönség látván csa­
patunk abszolút fair játékát, — hisz mindössze 
három szabad rágást ítéltek ellenünk, apróbb ke­
zelések miatt — percekig ünnepelte a fiukat. 
Langenus bíróval a legteljesebb mértékben meg 
vagyok elégedve.

A magyar válogatott csütörtökön Hágában a 
hollandi Fecskék ellen áll ki.

R. S,

PTBSC—Fér. Vasutas 3:3 (2:1). Osztályozó 
mérkőzés. Reális eredmény. Góllövők: Rajnai 
(3), illetve Szendrödi, Paulini (öngól), Várko- 
nyi.

Elektromos—HAC (4:0) (:0). Az Elektromos 
10 emberrel játszóit, mert a biró már a 10-ik 
percben kiállította Melicherikot, de így is meg­
szerezte Budapest bajnokságának 3-ik helyét.

SzFC—B. Vasutas 1:1 (0:0). II. osztályú ama­
tőr baj nők sálért.

Kézilabda eredmények: Donau (Bécs)—GSE 
5:2 (1:1). Donau—Elektromos 9:7 (5:5).

Ks jut tovább?
A Reggeli Újság sportpályázata.

A Középeurópai Kupa I. fordulójából nyolc 
csapat jutott tovább: a Hungária, Juventus, Zsi- 
denice, Ferencváros, Slavia, Austria. Sparta és a 
Fiorentina. Pályázatunk I. részén ezeket a to­
vábbjutó csapatokat kellett eltalálni.

A legtöbben a Zsidenice—Rapid mérkőzésnél 
véreztek el. Csak két pályázó akadt, aki mind a 
nyolc továbbjutó csapatot eltalálta, de ezek — 
az első mérkőzés eredményét ismerve — csak a 
második héten küldték be szelvényeiket. 
Miután többen, akik még a Kupamérkőzések 
megkezdése előtt küldték be pályázataikat. 7 la 
lálatot szereztek 14 egységgel, hiába értek el 8 
találattal 8 egységet az újabb pályázók, az ér­
dem és a jutalom azoké, akik még a Középeuró­
pai Kupa mérkőzések megkedzese előtt eltalál­
ták a továbbjutó csapatokat.

Eszerint
5 pengőt nyert: Grosz Gusztáv, VIII., Király a. 

31 (14 egység).
3 pengői nyert: Székely István, V., Alkotmány- 

utca 21 (14 egység).
2 pengőt nyert: Peész Árpádné, Salgótarján 

(14 egység).
1 drb „Futbnllbiró a mcllényzsehbcn“ könyvet 

nyert: Kelemen Imre, Szolnok, Sípos Orbán ul 
20 (14 egység).

1 drb pengős könyvet nyert: Nádas Éva, V  
Garam-u. 23 (14 egység).

A díjnyertesek szerdától, 1—2 óra közüli át­
vehetik jutalmukat szerkesztőségünkben (V., Vil­
mos császár-ut 27). A vidékieknek postán küld­
jük el a dijakat.

A II. forduló eredményét julius 15-i számunk­
ban közöljük, ugyanakkor kezdődik a III- f°r* 
dúló.
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Az atlétika nagy szenzációja

Igldi is legyőzte a letört Szabót
' Budapest atlétikai bajnokságának első nap­
jának legnagyobb meglepetése Szabó Miklós 
ver« ségc volt 800 méteren 1 p 69.2 mp rossz idő 
mellett a redivivus Zsitvay Zoltántól. A MAC 
futója eltaktikázta a versenyt. Szokásához híven 
ezúttal is a finisre bízta magát, de itt már gyenge 
formájában alul maradt Zsitvayval szemben. 
Várszegi veresége a gereiyvetésben a 61.25 in-t 
jtlohó Makkai Gyulától csak a bcavatatlanok 
elült számit meglepetésnek. Németh okosabb 
versenyzéssel közelebb végzett volna Kelenhez 
jjt'OO m =  lő p 25.2 mp) kár volt neki az el- 
Jcmzélben előzni. A szél különben is sokat ron- 
tot: a versenyeken és csak Sirnek segített a 100 
méteren (10.5 mp). A rúdugrók — kivételesen 
érdekes küzdelemben — több mint egy óráig 
b i oltak az Hőségért (győzött hármas holtver­
seny után 380 cm-rel Zsuffka Viktor, Csányi és 
Bácsalmási elölt) és közben négy lécet és egy 
bambuszaidat fogyasztottak. Külön említést ér­
di mel Koltai 732 cm-es távolugrása, Kovács 
23.8 mp-es ideje a 200 m gátfutásban. Az első 
nap hölgybajnokai: Szőlőssy Ilona diszkosz- és 
sut'.dobásban (utóbbiban 11.50 m rekorddal), 
Nagy Edith 100 méteren és távolugrásban.

★

A kétnapos Budapest kerületi bajnokság má­
sodik napján a vaskos megepetést ismét Szabó 
M4 lás Európa-bajupkunk szolgáltatta. A szigeti 
atléta a teljesen letört futó benyomását kelti.

klóinak sikerült klubtársának, Zsitvaynak 
bravúrját megismételni Szabó legyőzésével.

A többi számokat is a budai atléták uralták és 
k lé.nősen Sir könnyedén elért 21.5 mp.-es 200 
n.ilcres és Zsitvai 49.2 mp.-es 400 méteres ideje 
ctnelkedi ki. Másik Európa-bajnokunk, Kovács 
József a 110 méteres gátfutásban csak a legki- 
;ebb különbséggel tudta legyőzni Szabó Endrét, 
a BEAC főiskolai bajnok sprinterét. A fiatal 
egyetemista a magyar sport nagy ígéretei

NŐI SZAMOK:
Országos bajnokság. Gerelyvetés: í. Szepes 

Káló IPSC) 33.08 m; 2. Nadányi (MTE) 29.52 m; 
3. Krénits (TFSC) 24.80 m.

80 m gátfutás: 1. Vértesi Katalin (BBTE) 14.1 
mp: 2. Lovas (MTE) 15.6 mp; 3. Ligeti (MAFC) 
15.7 mp. Vértesi végig vezetett, Lovas az utolsó 
gátat döntötte, úgy hogy Ligeti majdnem meg­
előz ie.

Magasugrás: 1. Csák Ibolya (NTE) 152 cm; 2. 
Kolos (Olimpia) 145 cm; 3. Szentkirályi (BEAC) 
l to cm. Csák minden magasságot elsőre vitt ál, 
de a lófi cm-es rekordmagassággal hiába pró­
bálkozott.

4x100 m staféta: 1. TFSC (Nagy E., Nagy A.,

A Pannónia nyerte a nyolcast
a vasárnapi nemzetközi 
evezősversenyen

A két napon hatszor győzött az Újpest
A nagyregatla szombati küzdelmei közül ki­

emelkedett a nyolcasverseny. Ezúttal a Hungária 
győzött kitűnő idő alatt a legminimálisabb kü­
lönbséggel. Ha formájukat tartják, nehéz dolga 
1 z júliusban a Cambridge-nek.

Díszes és nagyszámú közönség előtt folyt le 
az Evezős Szövetség vasárnapi nemzetközi eve­
zős versenye. A Margitszigeten az előkelőségek 
közt elsőknek jelentek meg József főherceg s 
Auguszta főhercegasszony őfenségéik, akiket dr. 
Pi rezei György, a MESz elnöke fogadott. Olt 
lutluk Soós Károly volt honvédelmi minisztert, 
J ieber Endre alpolgármestert, Kelemen Kornélt, 
az OTT elnökét, v. Filótás Ferenc ezredest, a 
Vívó Szövetség elnökét is. Rou ovcrrel kezdő- 
•'ölt a verseny. A kormányos négyevezőst az 
i jpcsti Evezős Egylet nyerte.

Szenior korm. nélküli négyevezős. 1. Hungária 
Eoezős-Egylet, 2. Pannónia Evezős-Club. — 
'  égig öldöklő küzdelem, az utolsó 100-on erősít 
a Hungária s félhosszal nyer. — Idő; 6 p. 24 mp.

Szenior nyolcevezős. 1. Hungária, 2. Győri
7. E., 3. Váci Sport E. —  Végig vezet a Hungá- 
ú  s 1 egynegyed hosszal nyer. Idő: 6 p. 15 mp.

Junior négyevezős. 1. Újpesti Evezős Egylet, 
2. Linzer Rudervcrein „Ister“. — Igen könnyen 
v gig vezetve, 3 cs félhosszal nyerve. Idő: 6 p. 
46 mp.

Junior egyes. 1. Vscvid Emmerich (Normámén 
Wien;; 2. .Vo/in Henrik (RÁC); 3. Cs. Tóth Fe- 
f ne (Budai Csónnkázó E.‘. A versenyt v. k. 
Mihó (Hungária) nyerte számtalan hosszal, de a 
s'art után kb. 500 m-nél elhagyta pályáját, vé- 
fig mindenkit akadályozott s ezért diszkvalifl- 
1 állók. Az első és harmadik közt 1 hossz kü- 
1- nibség. Idő: 7 p 24 mp.

Újonc nyolcevezős. 1. Hungária; 2. Műegye­
temi E. C. Csak a finisben lankad a Műegyetem 
s kb. másfél hosszal marad le. Idő: 6 p 11 mp.

Xiii nyolcevezős: 1. Jánosházi Evező iskola. 2. 
S| nil;-. AK. Hiába startoltak jobban a spártai 
n ’ik. ii szebben s nyugodtabban dolgozó János­
ba/--k könnyen 6 hosszal nyertek. Igazi spártai 
bakái volt ez! Idő: 3 p 45 mp.

vif «kz junior egyes: 1. Mciswinkel (Erster 
Wiener Rudcrklub „Lya"). 2. Pillér (MEC). 3.

L E G J O B B :  N É V
márka, garancia 
együttvéve D IT R IC H 8 T B IN

v ; ; „Prlnc of W ales"
nyakkendő. Óvakodjunk ac utánzatoktól, Az eredetiben 
grauy „t’rine ol Wale«“ címke v a n , _______;_____ ;___

Andrássy, Medveczky) 52.8 mp, országos rekord! 
(a régi rekord 53.2 mp); 2. MTE 55.8 mp; 3. 
BEAC 56.8 mp. A főiskolás hölgyek remekül 
váltottak és különösen Andrássy és Medveczky 
jó futásával érték el az uj rekordot.

FÉRFI SZAMOK:
200 m síkfutás: 1. Sir József (BBTE) 21.5 mp,

2. Gerő (MTK) 22.3 mp, 3. Minai 22.3 mp. Csak 
a harmadik start sikerül s a csodálatosan köny- 
nyedén futó Sir a célegyenesben már 5 méter 
előnnyel fordul és ezt végig megtartja. Hátszél!

1500 m: 1. Iglói (Ignátz) Mihály (BBTE) 3 p 
59.6 mpl 2. Szabó (MAC) 4 p 03.6 mp, 3. Kósa 
(UTE) 4 p 04.8 mp. Start után Verbőczy vezeti 
a mezőnyt, igen gyenge tempóban. Szabó hátul 
fut a csomóban. Az első kör ideje igy csak 66 
mp. Iglói még jobban lelassítja a gyenge tem­
pót. 800-nál Gyöngyösi, Verbőczy és Ráthonyi 
kiáll, de még igy is tizen futnak, 300 méterrel a 
cél előtt Iglói áll az élre. Szabó finisét várja 
most mindenki, de Európa-bajnokunk teljesen 
letargikusan fut, csakhamar 5—6 méternyi a 
hátránya és szinte semmi ellenállást nem fejt 
ki, csupán a második helyre vigyáz. Iglói ideje 
egyéni rekord!

Sulydobás: 1. dr. Darányi József (MAC) 14 m 
70 cm. 2. Csányi (MAC) 14.23. 3. Horváth 14.20 
m. Gyenge formában dobtak sulyatlétáink.

Ili) m. gát: 1. Kovács József (BBTE) 15.3 mp. 
2. Szabó (BEAC) 15.3 mp. 3. Jávor (BSZKRT)
15.5 mp. Már az első startra egyszerre indul cl 
a mezőny és az uj „csőgátakat" egyszerre veszi 
a -három versenyző. Az utolsó gátat Jávor üti 
és Szabó mintegy félméterral előbb lep le, mint 
Kovács, de „Kiéri" hallatlan küzdelemben pont 
a célban tcstbedobússal megelőzi Szabót.

400 ni. síkfutás: Zsitvay Zoltán (BBTE) 49 2 
mp. 2. Zábolyi (MAC) 51 mp. 3. Bartal (MAC)
51.1 mo.

Magasugrás: T. Késmárki, BBTE, 184 cm., 2. 
Jász, MAC, 181 cm., 3. Rovó, UTE, 181 cm.

Diszkoszvctés: 1. Donogán, MAC, 46 m. 42 cm. 
2.Madarász, BSzKRT, 46.35 cm., 3. Rózsa, 
MAFC, 43 m. 59 cm. Gyenge verseny. A szél 
erősen zavarta a versenyzőket.

Hármasugrás: l. Somló, FTC, 14 m. 15 cm., 
2. Somogyi, FTC, 13 m. 74 cm., 3. Csányi, MAC, 
13 m. 49 cm.

10.000 méteres síkfutás: 1. Kelen, BBTE, 31 p.
59.6 mj., 2. Sajtos, BBTE, 33 p. 17.6 mp., 3. 
Cseba, BSzKRT, 33 p. 46.8 mp. Németh cs Si­
mon nem indult s igy Kelennek nem akadt el­
lenfele.

400 méteres gátfutás: 1. dr. Héjjas, BSzKRT,
56.2 mp., 2. Kertész, FTC, 57.3 mp., 3. Polgár, 
BBTE, 59 mp. ,

Bárdos (Dunn EE). 2 és fél hosszal biztosan 
győzött a bécsi. Idő: 7 p 27 mp.

Szenior skiff: 1. Hascnöhrl Josef jun. (Ruder­
vcrein „Ellida" Wien). 2. Baohhcimcr Ottó 
(Lya). 3. Kozma László (Újpesti EE). Egymás­
közt intézték el a bécsiek ezt a versenyt. Kozma 
messze mögöttük végzett. Idő: 6 p 35 mp.

Junior kettős pérevezős. 1. Nemzeti Hajós E. 
(Goszleth István és Tibor). A RÁC feladta 800 
méternél. Idő: 7 p 11 mp.

Kezdők négyevezős komi. versenye. í. „Tisza" 
Evezős E., Szolnok. 2. Hungária. 3. Váci SE. A 
táv első felében a Hungária, a „Budapest" EC és 
a „Duna" felváltva küzdültek a vezetésért, csak 
1500 után nyomult fel a „Tisza" és knapp lég­
szekrénnyel nyert. Idő: 6 p 53 mp.

Kettős kajak verseny. 1. Ferencvárosi TC. 2. 
Magyar Kajak E. — 2 hosszal, fölényesen nyer­
tek a zöld trikósok. A verseny rövidsége dacára 
— elég unalmas volt s a közönség „kajak-bi- 
gyesztve" nézlo végig.

Szenior négyevezős korín. 1. Újpesti EE, 2. 
Hungária, 3. Győri TE. — A táv második felé­
ben felnyomul az Újpest s 2 és fél hosszal 
nyer. Ez már a harmadik győzelme! Idő: 6 p. 
46 mp.

Szenior nyolcas. 1. Pannónia EC. 2. Hun­
gária EC. Rettenetes küzdelem. Starttól a célig 
egyvonalban küzd a két együttes, amely végül 
a finisben 1 m.-rel dől el a Pannónia javára. 
Idő: 6 p. 04 mp. — A Donauhort nem jött el a 
revansért.
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A M A C  legyőzte az M T K  
vizipóló csapatát

a III. kerület uszóversenyén
Az UTE vizipólócsapatánakveresége a volt a 

III. kér. TVE kétnapos uszóvcrsenyéqek legna­
gyobb szenzációja. Nagy feltűnést keltett Ha­
lágy Olivér hiánya az újpestieknél. A kitűnő já­
tékos a mérkőzés alatt izgatottan szaladgált fel 
és alá, majd a mérkőzés után fclháborodttan 
mesélte:

— Délelőtt leventeoktatás közben két kört 
bicikliztem az UTE-pályán, emiatt kitettek a 
csapatból. Eddig egyetlen mérkőzésről sem hiá­
nyoztam.

Halasyt csak nehezen lehetett lecsillapítani, 
mig végül barátai körében eltávozott.

A stafétát a BEAC j óidővel nyerte az UTE 
előtt, mig a 400 méteres ifjúsági gyorsuszásban 
a váratlanul elindult Pyber és Maróthy fakép- 
ncl hagyták a mezőnyt; Pyber 5 p 16.2 mp alatt 
gpözött.

A III. kerület uszóversenvének második nap­
ján nagy feltűnést keltett, hogy a győztes 800 
méteres gyorsuszásban nem érte el astandard 
időt cs igy ebben az esztendőben nem lesz Ma­
gyarországnak bajnoka. A magyar hosszú táv- 
úszók visszaesése különösen fájdalmasan érint 
bennünket a magyar-német úszó mérkőzés 
előtt.

A szombati vizipóló meglepetés után vasár­
nap a MAC szolgáltatott újabb meglepetést, 
amikor az MTK-t 2:0 (0:0) arányban izgalmas 
mérkőzésben legyőzte.

Eredmények: Műugrás: 1. Hódi (MTK)’ 73.10 
ponttal, 2. Kovács (UTE) 67.83 , 3. Hidvéghy 
(MAC) 67.14 ponttal.

Toronyugrás: Kovács (UTE) 56.87, 2. Hódi
(MTK) 51.67, 3. Hidvéghy (MAC) 48.93 ponttal.

Magyurország 1935. évi 800 méteres gyors- 
üsző bajnokságában: 1. Lengyel (BEAC) 11 p. 
12.4 mp., 2. Angyal (TSC) 11. 15.4 mp., 3. Tar- 
ródi (MESE), 4. Gyerkényi—Pyber (TAG). Mi-

LÖSPORT
Sim plon, Schejbal bravúros lo v a g lá ­
sáva l g y ő zö tt a  B atthyány em lék-

versenyben.
Az első futam kivételével — vasárnap sorba 

megverték a favoritokat. A gr. Batthyány Elemér 
emlékversenyben Simplon starttól a célig veze­
tett. A távoszlopnál ugvlátszott, hogy Canada 
elhúz mellette, de Simplonon Schejbal izgalmas 
finist lovagolt és sikerült is, de csak fejhosszal 
győznie Canada ellen, amelynek a második he­
lyet is meg kell osztani Arsieroval. Schejbalt a 
mázsáiéba való visszatérésekor ovációban része­
sítették.

I. futam. 1 Pillanat (p Gúlái), 2 Alight (6 
Szabó L. II.), 3 Fokos (2*/j Teltscliik). F. m.: 
Carthago, Caracalla, Szekes, Muskátli, Napszá­
mos, Bácska. Tót.: 10:22, 12, 19, 13. Befutófoga­
dás: 5:95.

II. futam. 1 Gamma (12 Esdi), 2 Figaro (6:10 
Gutái), 3 Dany (3 Szabó L. II.). F. m.: Sziget, 
Napos, Hali-Gani, Cadrina, Bomba, Sokrntes, 
Mérgespuszta, Carmen, Ráró II. Tol.: 10:172, 26, 
13. 20. Befutófogadás: 5:226.50.

III. futam. 1 Mignonne (3 Csapiár), 2 Divisor 
( l’/i Klimscha), 3 Életke (8 Schejbal). F. m.: 
Aderno, Nem nem soha, Remek, Quecnic, Ad- 
dio. Tót.: 10:38, 13, 12, 17. Befutófogadás: 5:47.

IV. futam. 1 Simplon (4 Schejbal), 2 Canada 
(p Esch), 3 Arsiero (12 Csapiár). F. m.: Essex, 
Mulass, Léka. Tót,: 10:51, 14, 10, 19. Befutó: 
5:25.50 Simplon—Canada, 5:364 Simplon— 
Arsiero.

A titkos tudományok könyvei
Alexy E. Élelmüvcszct. Jcllcmkcpzés, ön­

legyőzés stb. . i • . ■ • . i a i 1.50
— Mágia. Kabbala « * . ■ . « . .  —.50
— A siker és boldogulás titka. Magnetiz- 

mus, szuggesztió, telepátia, gondolatát- 1 
vitel stb. . . . . . . .  a i r ■ ?:80

— Szuggesztió és önszuggesztió •. ■ ■ . Í.80 
Allan-Knrdec. Spiritiszta szeánszok . . —.50 
Ariadne. Jóslás a tenyérből. (Chiromanlia) 1.— 
Bányai D. Szerelmi varázslatok és babonák —.50 
Besant A. Karma. Az igazság okkult tör­

vénye. 2.80
Borosa M. Az álom, jelentősége és magya­

rázata . . . . .  . ! * • ■ »  —.50
Krecsmarik E. Érintkezhetünk-e a meg­

holtakkal? . . . . .  i . . . . —.50
Lehmann A. Gondolatolvasás, gondolat- 

átvitel, telepátia . —.50
Lenormand M. A kártyavetés művészete.

A hires párisi jósnő könyve ■ ■ < ■ 2.—
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után a győztes nem érte el a 11 p. 10 mp.-es 
standard időt, az idén ennek a versenyszámnak 
nincs bajnoka. Lengyel vezet, de 200 méternél 
Angyal utóléri. Ekker Lengyel erősít, 400 mé­
ternél 5 p. 22 inp. az ideje, amiből jó ered­
ményre lehet következtetni. Ekkor azonban ért­
hetetlenül gyengül a tempó és igy alakul ki a 
rossz eredmény.

100 méteres inelluszás: 1 Hun EMSE 1 p 27. ( 
mp, 2 Szilvássy, 3 Sennyci. .

50 méteres gyorsuszás: 1 Nagy Lajos MUE 
28 mp, 2 Tóth.

100 méteres gyorsuszás: 1 Boros UTE 1 pi 
03.8 mp, 2 Lugos FTC (2 induló).

100 m Ifj. mellúszás: 1 Keresztes MUE 1 p 
38. mp.

3x100 méteres vegyesstaféla bajnokságban: 1«
MTK (Mezei, Hazay, Brand-.) 5 p 24 mp. 2. 
MESE, 3. UTE.

200 m. próbaverseny: 1. Marólhy SzUE 2 p( 
29.8 mp. 2. Szabados UTE.

4x100 m. hölgy gyorsuszóstaféta: 1. FTC
6 p 14 mp.

MAC—MTK 2:0 (0:0).
Izgalmas, helyenként durva mérkőzés. A MAC 

megérdemelten győzött. Voltak a mérkőzésnek' 
olyan periódusai, amikor négy-négy játékos ma­
radt a vízben.

A második félidőben Somóczy szerezte meg a 
vezetést, majd a hatodik perebne Kánásy remek 
lövésével, már 2:0-ra vezetett a MAC. Az MTK* 
csatársorában ekkor előre vonult Ilomonnay, 
de neki sem sikerült javítani az eredményen.

III. kerület TVE—BEAC 1:1 (1:1). A szom­
bati UTE-mérközéstöI fáradt óbudai csapat pon­
tot adott le a BEAC-nak. Góldobók: Takács, il­
letve Vértcssy.

V. futam. 1 Dánia (6 Bihari), 2 Hamlet (6 
Kollár), 3 Honvéd (5 Gosztonyi). F. m.: Bona­
parte, Kiszombor, Kopó, Sorompó, Minek? 
Mandarin, Pénz, Gyöngykaláris, Kláris, Csere­
bere, Szép Angyal, Virstli. Tót.: 10:90, 27, 25, 20. 
Befutófogadás: 5:612.

VI. futam. 1 Gandhi (2’/» Esch), 2 Kékes II. 
(4 Weissbach), 3 Baba (1 Teltschik). F. m : 
Szarkaláb, Pitypang. Lulu, Gellert, Komédia, 
Bánom is én. Tót.: 10:32, 13, 16, 17. Bcfulófo- 
gadás: 5:74.50.

VII. futam. 1 Vajk (6 Keszthelyi), 2 Nyári 
nap (P/j Gutái), 3 Amulet (6 Vrahel). F. m.: 
Furcsa, Nagyasszony, Parázna, Zúzmara, §.o.uh* 
felié, Mulatság,•• Százszorszép'. Armc Gredl, 
Sylva, Dalesz, Reláchc, Saturnus. Tol.: 
Befutófogadás: 5:120.

Carthago, Caracalla, Szepes, Muskátli, Napszá- 
lóvcrscnyen. Szenzációs befutókvótát fizetlek 
szombaton az ötödik futamban. A Fiola— 
Megint kombinációra ugyanis négyszázszoros 
osztalékot kapott két-két pengős fogadással hat 
fogadó (az első helyen ezt a befutót senkisem 
találta cl). A főversenyt, a Tátrai-hendikepet a 
favorizált Nordlund nyerte meg. Thank you, 
Szomjas, Tünde, Hozomány II. és Példás start- 
fnvorilok voltak, de még helyezést sem értek 
cl. Az egyes versenyek győztesei: Balsors, Wy 
not, Afrikanus, Fiola, Setnpre cs Pici.

— Nemzetközi orvoskongresszus Brüsszelben. 
Brüsszelből jelentik: A király és a királyné je­
lenlétében szombaton nyitották meg a nemzet­
közi orvosi nagygyűlést. .4 nagygyűlésen har­
mincöt állam kétezer képviselője vesz részt. A 
nagygyűlés során főleg a mirigyek és a belső 
kiválasztószervek működésének kérdését fogják 
tanulmányozni.

HUMOROS ÉS VEGYES MÜVEK: 
Boccaccio 100 vig elbeszélése. Pajkos 

képekkel . . . ! • • • • • • .  2.—
Don Juan, a szerelem fejedelmének em­

lékiratai. Sok képpel ■ « i ■ i » 2.— 
Locke W. Pujol Arisztid vidám kalandjai —.60 
— Az úri csavargó. Vidám regény . . —.60 
Mantcgazza P. A szerelem élettana. Sze­

relmesek okulására . . . . . . .  2.—
Pompadour márkiné szerelmi kalandjai.

Képekkel . . .  r . . . . . .  . 2.—
A pongyolák lovagjai. Don Juan intim

vallomásai. Sok képpel. . . . . .  2.—

Dr. Müller Vilmos: Modern vénygyüj- 
temény. Orvosok és gyógyszerészek­
nek nélkülözhetetlen kézikönyv. 784 
oldalas hatalmas kötet. 2-ik 1932. évi 
kiadás, vászonköt. (20.— helyett).. 4.—
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A 600 kilométeres jubileumi turauton

32 induló közül 
2 autó győzött

hibapont nélkül:

ALFA ROMEO
(Thain Bessie)

STEYR 120
(Otllyk Lajos)

Az 1.5 literes kategóriában gvőzlcs:

STEYR 100
(Kozma Endre)

2 literes kategóriában győztes:

STEYR 120
(Ottlyk Lajos)

Második:

STEYR 120
(Ing. Marki)

Gyári team-győztes

STEYR
(Otllyk, Kozma, Gocters)

Filótás:
Gerevich, az uj Európa-bajnok 
a világ legtechnikásabb vívója

A lausannei vivő Európn-bajnokság magyar 
sikereit a szombaton lebonyolított egyéni kard­
verseny tetőzte be. A tőrcsapat harmadik helye, 
a hölgyek egyéni és csupatgyőzclme és a kard- 
csapat bajnoksága után Gerevich Aladár meg­

nyerte az egyéni ver­
senyt. Mögötte Rajczy és 
Rnje.sányi személyében két 
magyar helyezkedett és 
csak utánuk következett 
Gaudini és Marzi. (ft. Ka­
bos, 7. Berczelly, 8. Pánton, 
9. Maszlay, 10. Montano.) 
Gerevich Aladár váratlan 
sikeréről Eilótás Ferenc 
ny. huszárezredes, a Vívó 
Szövetség ügyvezető el­
nöke a következőket mon­
dotta a Reggeli Újság 
munkatársának:

— Gerevich Ali győzelme
nrm szenzáció. Régi adósságot törlesztett ez a 
zseniális, de egyben szeszélyes fin. Sajnálatos 
véletleneken múlott, hogy • Gerevich, akit

a világ legtechnikásabb vívójának tartok,
már két évvel ezelőtt nem nyert Európa-baj- 
nokságol. Az ö vívása olyan ösztönös és annyira 
leflexmozgásokkal telt, hogy a szemlélő előtt 
egyoldalúnak látszott. Most azonban változa­
tosságot és önludalosságot vitt vívásába és ez­
zel meg is született a siker. A legveszedelme­
sebb olasz vívóval, Gaudinivel szemben, akinek 
kétméteres terme,’ miatt igen nehéz fejet vágni, 
három fejvágást vitt be. A többi magyar vívó 
tudásban alig marad el Gereviehlől és az első­
séget közöttük csak a pillanatnyi diszpozíció 
dönti el. Az olaszok gyengébb szereplése nem 
lep meg. mert ot, most két rendszer küzd egy­
mással. A szaporább mozgású magyar- és a 
szélesebb, de lassúbb olaszrendszer.

Az olaszok most kezdik a mi stílusunkat 
átvenni és ezzel lesznek csak Igazán veszé­

lyesek.
— Hölgyaink és a kardesapnt sikere már 

megszokott és természetesen várható volt. A 
lausannei Európn-bajnokság olimpiai remé­
nyeinket is • nagymértékben feljavította. Szep­
temberben. o főiskolai világbajnokságok után 
ujult erővel indul majd meg a készülődés.

— Győztes kardvivóink hétfőn reggel 9.55 
órakor érkeznek a déli vasúton, ahol a Szövet­
ség ünnepélyes fogadtatásban részesíti őket. A 
Reggeli Újság hasábjain kérem a vivósport ba­
rátai,. hogy bajnokaink megérkezésénél mi­
nél nagyobb számban jelenjenek meg.

Állást keres
.lómegjelenésü, intelligens, 32 éves, nős, i/r. 
fiatalember, tanult vas-, fűszer, és gépke- 
reskedö, szakmában teljesen otthonos, iro­
dai munkát is végzek, autót vezetek (10 
éves gyakorlat). Elmennék segédnek, üzlet­
vezetőnek, utazónak, pénzbeszedönek, rak- 
támoknak, akvizitőrnek. Általában minden 
kereskedelmi elfoglaltságot vállalok. Ház­
mesternek, autóvezetőnek is. Szives megke­
resést kér: Flschl Mihály, Keszthely, 
Fuvaros-u. 0. szám.

Kényelmes tempó a nagy
kerékpárverseny utolsó napján

Az összetett versenyt Német, a csapatot a BSE 
nyerte — Liszkay lett a befejező nap győztese

— A Reggeli Újság tudósitájától —
Kaposvár, hajnali 6 óra. A Magyarország kö­

rüli kerékpárverseny utolsó etapjárnak startjára 
készülődik a nnegmaradt* huszonegy kerékpá­
ros. Az első három nap ázsiai melege és a 
pécsi hegyekkel tarkított szakasz teljesen leron­
totta a versenyzők kondícióját. Amint a fáradt 
fiuk a kaposvári Turul-szálló előtt csoportokba 
verődve titokzatosan sugdolódznak, a Szövetség 
vezetői rögtön sejtik, valami készül. Es való­
ban, «mintha* megbeszélték volna, álmos lassú­
sággal,

alig 20 km.-es átlaggal laposnak a verseny­
zők.

Egymásután hagyjuk el Magyaratád, Igái, An- 
dócs községeket. Itt éppen búcsú van, de ez 
sem élénkíti a tempót annyira, bogy a kísérő 
kocsi képtelen a verseny lassú tempóját tartani. 
Kőröshegy előtt egy kis emelkedés, Skvarenyinci 
és Szalag megszegik a megállapodást, szökni 
próbálnak, de Liszkay hamar utoléri őket. Sió­
fok előtt Németh, a négy első nap győztese, 
gummit cserél, klubtársa, Balogh megvárja és 
váltott vezetéssel hamarosan befogják a me­
zőnyt. A balatoni fürdőhelyek előtt nagy tömeg 
áll sorfalat az elcsigázott gárdának. Az unal­
mas, egyhangú tempó csak a sukkorói emelke­
désnél változik. A mezőny részekre szakadozik.

Liszkay, Éles és Karakt fokozódó erővel 
4—500 méternyi előnyt szereznek.

Mögöttük hatos csoport és ezektől is lesza­
kadva a többiek. Már jóval elmúlik dél, amikor 
a Velencei tó mellett kerekezik el a társaság. 
Martonvásárt egv óra után hagyjuk «?1, hogy 
aztán Baracskánál könnyen végzetessé válható 
tömegbukás hozzon változatosságot. A második 
csoport ugyanis a kisérő motorostól locsolást 
kér, amit olyan vehemensen végeznek el, hogy 
mind a

hat versenyző gépe felborul.
Érd előtt Németh gépet kér, ez is visszaveti a 
nagy favorilot. Majd utána sorompót kapunk, 
csak hárman, Mádi, Liszkay és Varga tud át­
bújni alatta. Székesfehérvárott a helyi postá­
sok küldöttsége hatalmas serleggel várja az első 
postásversenyzői, Nemes Istvánt. Már közele­
dünk Budapest felé. A versenyzők kezdik fo­
kozni a tempót. Hatalmas rohanás, harminc, ki­
lométeren felüli átlag. Mi egy időre búcsút ve­
szünk a versenyzőktől, a célba félórával hama­
rabb érkezünk. A Műegyetem előtt rendőrkordon

KOMBINÁLT KERESZTREITVÉNY
VÍZSZINTES SOROK:

1. régi büntetés
10. gazdasági épület
11. kettösbetü
13. harcias nép Szíriában
14. id. kötőszó
15. majdnem ezer
17. felkiáltás
18. birkózó fontos kelléke
19. igekötó, kétszer
21. kopók
22. nagyon folyik
23. férfinév, névelővel 
21. drágakő 
26. mellen diszlik
17. betegség 
28- hasznos állatka
30. napszak. első betű főnét.
31. vár végek
32. halfogó 
3-t. foghus 
95. hangszer 

37. szinárnyalat

FÜGGŐLEGES SOROK:
1. háziorvos
2. fonetikusan: a fa levele
3. vashámor Borsodmcgyét cn
4. főrang
5. testfedő, névelővel 
b. koca
7. kellemetlen íz
8. a függ. 6. kettévágva
9. a falusi ház tartozéka

12. a szív tükre (?)
14. valódi
16. Harsányt Kálmán tragédiája*
18. némgt cgyiptológps
20. német összetételekben: siet
21. ragozott mutatónévmás
25. nulla
28. id. halál .
29. német fa
32. Anam fővárosa
33. lóbiztató
35. efte
36. régi területmérték.

Szőnyegek, bútorszövetek, sport- és luristafelszerelés

GASSNERNÉL
Külön butorosztályok. Teréz-körut 19.

Mintás és sima divatselymek. len 
választékban

és mosóáruk nagy

GALAMBOSNÁL Eerenciek-tcre 4
Gyermekek öröme

LIEBNER BÁCSI JÁTÉKBOLTJA
V. . Szt István-lér <___________________________________
Lítszerést éa (oto-szakflzlet Alapítva: 1846

LIBÁL ÉS MÁRZ
VI. . Teréz-körut 54. Nyugatival azemben. Tel.: 290—M

esokoládégvAr. X.. Haiom-utca <2

Első magyar kártyagyír
PIATNIK NÁNDOR ÉS FIAI

____________________  VII- Roltenblller-utea 17-
Sportdllak. ajándéktárgyak legolcsóbban 

SPIRO MIKSA
•süetárugjárában. VII.. Holló-utca I. Tel.: *44—78.

és a két sétányon többszáz főnyi közönség. Kö­
zöltük a harmadik napon súlyosan sérült Nótás 
és Erős. Még mindig erősen bicegnek mind a 
kelten. Nótás, a tavalyi Tour de líongric hőse 
több hétre harcképtelenné lett. Egyik csoport 
közepén GyőrfTy Imre Magyarország sokszoros 
pályabajnoka magyarázza Kirchknopf dr.-ral, a 
szövetség elnökével pénteken történt incidensét:

— Ha nem kapok teljes elégtételt, úgy klu­
bom ügyésze réven polgári pert fogok indítani. 
Igaz, hogy felháborodásomban kulcsomat az el­
nöki autóra dobtam, de lecsirkcfogózni mégsem 
hagyom magam.

Alig tudjuk rábírni, hogy mondja el. mi is 
történt tulajdonképpen:

—  C s i t t  órás titkár ur felkérésére a kecske­
méti cél előtt vizes tömlőket vittünk a verseny­
zők elé. Hat alkalommal adtunk vizet, de heted­
szer érthetetlenül az elnök ur súlyos szavakkal 
megtiltotta ezt nekünk.

Á szimpatikus, de kissé erőszakos Győrffyt

Csak három autó futotta végig hibapont nélkül

a veszélyes Eger-Mátraháza szakaszt
Az „Autó" 600 km-es versenye, mint előrelát­

ható volt, nagy megpróbáltatásnak telte ki a ver­
senyzőket és a gépeket. A nálunk szokatlan 60 
km-es átlag kiírása folytán 45 gépjármű közül 
mindössze kellő akadt, amely büntetőpont nél­
kül abszolválta a versenyt. Igaz viszont, hogy 
ebben nagy része van az Eger—Mátraháza közti 
útszakasznak, melyen a legrutinirozotlabb ver­
senyzők, — köztük Delmár Waller is — elvérez­
tek. Érdekes, hogy

ezt az útszakaszt mindössze három ver­
senyző tette meg hibapont nélkül: Ottlik 
Lajos (Stcyer 120), Thain Bessie (Alfa-Ro- 

meo) és Mestrits Endre (Fiat 508).
De eltol eltekintve, a szakértők, akik ismerték 

a versenyre kijelölt útvonalat és az abba beikta­
tott 25 km-es hegyi szakaszt, szinte egyöntetűen 
úgy vélekedtek, hogy a normális turahaszná- 
latra épült kocsik az előirt 60 km-es átlag be­
tartása mellett nem tudnak megküzdeni azokkal 
a nehézségekkel, amelyeket a hegyiszakasz ka­
nyarodéi és emelkedései jelenteitek. A verseny 
eredménye éppen ezért meglepetést jelentett és

BEKÜLDÉSI HATÁRIDŐ péntek délig
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Lakcím:

„CADEAU"
csokoládé éa cukorkagyár VTL Izabella-utea

Legmaradandóbb ajándék a kép.
KORNIS NÁNDOR üveges es képkereted
VI., Nagymező-utca 70. Telefon: 109—60.

Strandolók, evezősök! Vízhatlan szelencével startolni!
SIROCCO

Képviselet: Soproni Gy., KlauzAl-u'ca 15.

KISPESTI FLÓRA FILMSZÍNHÁZ:
A sárga ördög. — Hurrá! Vőlegény. — Híradó.

TIVOLI FILMSZÍNHÁZ:
Világhír, vagy szerelem. — Préda. — Nem vagyok én 

kapitány.

ORIENT FILMSZÍNHÁZ
Izabello- és Aradi-u. sarok.

Nem vagyok én kapitány. — Metropolis pusztulása. — 
Volga.

ODEON FILMSZÍNHÁZ
Egy asszony nem felejt. — Kémnők. — Kiséfó műsor.

alig nyugtatják meg társai, de már feltűnnek az 
első versenyzők.

A fordulóban
egyszerre tűnik fel Liszkay, Bognár és Éles,

de mire a célba érnek,
Liszkay negyven méteres előnnyel robog el 

n zsürlasztul előtt.
A következő csoport pár másodperc múlva fut 
be és hat perc alatt már mind a huszonegy ver­
senyző túljutott a célon.

Feleségek, menyasszonyok és rokonok ölelik 
át a piszkos fiukat és már szét is széled a társa­
ság:

— Viszontlátásra az esti díjkiosztáson.
i r

Részletes eredmények a következők: Az utolsó 
nap Kaposvár—Budapest 194) km: 1. Liszkay 
István (Törekvés) 8 ó 48 p 28 mp, 2. Bognár 
(UTE) 8 ó 48.34 mp, 3. Éles (MKSz) 8 ó 48.35 
mp, 4. Karaki (BSzKRtl, 5. Varga (BSE), 6. 
Mádi (MKSz), 7. Balogh (BSE), 8. Németh 
(BSE).

összetett versenyben: 1. Németh Károly (BSE) 
4 ó 26.37 mp, 2. Éles (MKSz) 4 ó 36.28 mp, 3. 
Adorján (SZTK) 4 ó 37.25 mp, 4. Ritz ÍTSE), 5. 
Mádi (MKSz). 6. Oláh (UTE), 7. Karaki ÍBSzKHt',
8. Varga (BSE), 9. Bognár (GTE), 10. Krbetz 
(Csehország).

Csapatversenyben: 1. BSE (Németh, Varga, 
Balogh), 2. ÚTÉ, 3. BSzKBt.

R. I.

különösen a Stcyr-márkának hozott figyelemre­
méltó győzelmeket. így Kozma Endre az 1500-as 
kategóriában az 1385 kcin-cs Steyr 100-al első 
lelt, a 2000-cs kategóriában pedig nemcsak az 
első, hanem a második helyet is az uj tipusu 
Steyr 120-as kocsin érték el és pedig a hibapont 
nélkül végzett Ottlik, illetve Marki mérnök 
révén.

Az Eger—Mátraháza szaknsznn
még Biró János is 10 büntetőpontot szerzett 
Alfa-Romeóján, de mert ezenkívül többet nem 
vesztett, 400 ponttal ő lett kalegóriájának a 
győztese. Csak itt vesztetlek még pontokat dr. 
Merlin Minsbal (50), ifj. Hubert Gy. (50), 
Wiesengrund (50), a motorkerékpárosok közül 
pedig Komlóssy (40) és Lukavetz (30).

A pontveszleségek szempontjából egyébként a 
következő érdekesebb számokat ragadjuk ki:

Erdélyi János (BMW) vesztett a sebességi versenyen 
39, a hegyiversenyen 30, Mátraházán 30, összesen 99 
pontot. ,

Strausz Sándor (Fiat Balilla) vesztett a hegyiver je­
nyen 30, Mátraházán 20, összesen 50 pontot.

Mestrits Endre (Fiat 508) csak a sebességi versenyen 
vesztett 21 pontot.

Delmár W alter csak Mátraházán vesztett 70 pontot.
László Andor (Opel) vesztett a sebességi versenyen 3rt, 

a hegyiversenyen 18. Mátraházán 50, összesen 98 pontot.
W. Marki (Sleyr 120) vesztett a sebességi versenyen 9, 

a hegyiversenyen 24, Mátraházán 20, összesen 53 pontot.
II. Gocthers (Steyr 100) veszteit a sebességin IS. a 

hegyi versenyen 18, Mátraházán 40, összesen 76 pontot.
Makrai László (Lancia Aug.) vesztett a sebességin 12. a 

hegyiversenyen 12, Mátraházán 40, összesen 64 pontot.
Kozma Endre (Steyr 100) vesztett a sebességin 9, 

Mátraházán 10. Vácon 10, összesen 29 pontot,
Zamecsnik Tivadar (Zündapp) vesztett a hegyiverse­

nyen 51, Mátraházán 30, összesen 84 pontot.
Kesjár János (Rudge) vesztett a sebességin 97. a hegyi- 

versenyen 21, Mátraházán 40, összesen 151 pontot.
Lukavetz Ferenc (I’ucli), aki a motorkerékpárosok 

közül a lágeredményespl>bcn szerepelt, mindössze Mátra­
házán veszteit 30 pontot.

A klubteamet a KMAC Ottlik (Sleyr 120), Delmár (Ru- 
gatti), Biró (Alfa-Romeo) csapata, a gyóri-teamot pedig 
a Steyer-müvck gyári teamje (Oltlik, Kozma, Goetners) 
nyerte.

Aulóturn a Tátrába. A TTC autó és motorke­
rékpáros szakosztálya Szent Istvánkor a Tátrába 
tervez nagyszabású kirándulást. Közelebbi fel­
világosítást a klub titkársága ad az érdeklődők­
nek. (Hajós-utca 16. Telefon: 270—90).

A főváros kéri az autó-adó eltörlését. A fővá­
ros közigazgatási bizottság egyik ülésén Wolff 
Károly indítványozta, hogy a főváros Írjon fel 
a kormányhoz az autóadó eltörlése végett. A bi­
zottság, majd a közgyűlés az indítványt elfo­
gadta, a főváros előterjesztése már elkészült és 
felment az illetékes minisztériumhoz. Remélhető, 
hogy a felterjesztést komoly mérlegelés lárgyá'á 
teszik.

Az MTE vasárnapi atlétikai toborzőján a leg­
nagyobb sikerrel Fekete Ferenc szerepelt, aki 
megnyerte a 100 és 300 méteres síkfutást, to­
vábbá a magas- és távolugrást .Az 1000 méteres 
síkfutás győztese Stepánszky Ferenc, a 3000 mé­
teré Kovács József, a sulydobásé Füntig Vilmos, 
az 5000 méteres gyaloglásé pedig Ancsin Endre.

Felelős szerkesztő: Felelős kiadó:
SÓS ENDRE VADNAI ENDRE

Laptulujdonos: Reggeli Újság Lnpkladóvállalal RL 
Szerkesztőség és kladóhiv.i Vilmos császár ul 27.

A 11. számú
Kombinált keresztrejtvény

megfejtése:

Eltalálták 206-an. A sorsolás eredménye.
10 pengőt: Balogh Teréz (Szentes. Templom tér 1
5 pengőt: Bnlkuy József (Andrássy-ut).
3 pengőt: Kreiner Terus (Andrássy-ut 51).
2 pengőt: Gyurcsó Rózsi (0lló:-Ut 78. Sebészet). 

Selyemsálat: Svéd Ágnes (Erzsébet-kürut 40—42). 
Szelencét: Vnrkócz Frigyes (Bezerédi-uten 11). 
Csokoládét: Vértes l^ajos (Károly-körut fi).
1 — 1 piperecikket: Peutz Lajos (Kecske utca 30). KoV»» 
György (Avar-utca 13), Neumann Ernő (Ernó uira 17)- 
A dijak (kellő igazolással) csak szerdán d. e. 10 -2 órái

vehetők át kiadóhivatalunkban.

Hungária Hlrlapnyomda B.-T, Budapest, V, VUjnos császár át 34 — Felelős: Schmideb Géza


